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I. 회사의 개요

1. 회사의 개요

1. 연결대상 종속회사 개황(연결재무제표를 작성하는 주권상장법인이 사업보고서, 

분기ㆍ반기보고서를 제출하는 경우에 한함)

연결대상 종속회사 현황(요약)

(단위 : 사)

구분
연결대상회사수 주요

종속회사수기초 증가 감소 기말

상장 - - - - -

비상장 - - - - -

합계 - - - - -

※상세 현황은 '상세표-1. 연결대상 종속회사 현황(상세)' 참조

가. 연결대상회사의 변동내용

구 분 자회사 사 유

신규

연결

- -

- -

연결

제외

- -

- -

- 연결대상 종속회사에 관한 사항은 없습니다. 

나. 회사의 법적ㆍ상업적 명칭 

당사의 명칭은 '주식회사 엔에이치프라임위탁관리부동산투자회사'라고 표기합니다. 

영문으로는 'NH Pr ime REIT Co., Ltd.'라고 표기합니다. 

다. 설립일자 및 존속기간 

당사는 2019년 5월 30일에 설립되었고, 2019년 12월 5일에 유가증권시장에 상장하

였으며, 존속기간은 설립일로부터 50년 입니다.  

라. 본사의 주소, 전화번호, 홈페이지 주소 
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(1) 주소  :  서울특별시 영등포구 국제금융로 8길 2, 5층 (여의도동, 농협재단빌딩)

(2) 전화번호 : 02-6264-2836 

(3) 홈페이지 : http://www.nhprimereit.com

마. 회사사업 영위의 근거가 되는 법률 

당사는 부동산투자회사법에 따라 설립되었습니다.

바. 중소기업 등 해당 여부

중소기업 해당 여부 해당

벤처기업 해당 여부 미해당

중견기업 해당 여부 미해당

당사는 중소기업기본법 제2조에 의한 중소기업에 해당합니다.

사. 주요 사업의 내용 및 향후 추진하려는 신규사업에 관한 간략한 설명 

당사의 주요 사업은 부동산의 취득ㆍ관리ㆍ개량 및 처분, 부동산개발사업, 부동산의 

임대차, 증권의 매매, 금융기관에의 예치, 지상권ㆍ임차권 등 부동산 사용에 관한 권

리의 취득ㆍ관리ㆍ처분, 신탁이 종료된 때에 신탁재산 전부가 수익자에게 귀속하는 

부동산 신탁의 수익권의 취득ㆍ관리ㆍ처분 등을 하는 방법으로 자산을 투자 운용하

여 그 수익을 주주에게 배당하는 것입니다.

자세한 사항은 동 사업보고서의 'Ⅱ.사업의 내용'을 참조하시기 바랍니다. 

아. 신용평가에 관한 사항 

당사는 공시대상기간 중 신용평가에 관한 사항이 없습니다.

자. 회사의 주권상장(또는 등록ㆍ지정)여부 및 특례상장에 관한 사항

주권상장

(또는 등록ㆍ지정)여부

주권상장

(또는 등록ㆍ지정)일자

특례상장 등

여부

특례상장 등

적용법규

상장 2019년 12월 05일 부 -

2. 회사의 연혁
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시기 내용

2019년 05월 30일 회사 발기설립(보통주식 600,000주,자본금 3억원)

2019년 06월 13일 자산관리위탁계약 체결 (NH농협리츠운용㈜)

2019년 06월 13일 일반사무관리 위탁계약 체결 (㈜국민은행)

2019년 06월 13일 자산보관위탁계약 체결 (농협은행㈜)

2019년 06월 13일 대표주관회사 계약 체결 (NH투자증권㈜)

2019년 06월 14일 국토교통부 위탁관리부동산투자회사 영업인가 신청

2019년 08월 27일 국토교통부 위탁관리부동산투자회사 영업인가 완료

2019년 09월 18일
상호변경(주식회사 엔에이치공모상장제1호위탁관리부동산투자

회사 → 주식회사 엔에이치프라임위탁관리부동산투자회사)

2019년 09월 26일 1차 유상증자 (보통주식 900,000주)

2019년 10월 01일 2차 유상증자 (보통주식 4,000,000주)

2019년 10월 08일 자산관리위탁계약 변경체결 (NH농협리츠운용㈜)

2019년 10월 08일 주식총액인수계약서 체결 (NH투자증권㈜)

2019년 10월 23일 수익증권 양수도계약서 체결 (NH투자증권㈜)

2019년 10월 23일 지분증권 양수도계약서 체결 (갤럭시강남 유한회사)

2019년 10월 23일
주식총액인수계약서 변경체결 (대표주관회사: NH투자증권㈜, 

인수회사: 키움증권㈜, 하나금융투자㈜, 한국투자증권㈜)

2019년 10월 30일 회사 발기설립금 유상감자 (보통주식 600,000주, 3억원)

2019년 11월 23일 유상증자(일반공모) (보통주식 13,760,000주)

2019년 12월 05일 유가증권시장 상장

2020년 02월 03일 일반사무관리위탁계약 변경체결 (㈜국민은행)

2020년 02월 26일 자산관리위탁계약 변경체결 (NH농협리츠운용㈜)

2020년 02월 26일 자산보관위탁계약 변경체결 (농협은행㈜)

2021년 05월 14일 본점 소재지 변경

가. 회사의 본점소재지 및 그 변경 

일자 본점소재지 비고

 서울특별시 영등포구 국제금융로 8길 2, 13층 
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2019년 05월 30일  (여의도동, 농협재단빌딩) 회사 설립 

2021년 05월 14일
 서울특별시 영등포구 국제금융로 8길 2, 5층 

 (여의도동, 농협재단빌딩)

본점 소재지

변경

나. 경영진의 중요한 변동 

공시서류작성기준일 현재, 당사의 이사회는 대표이사 1인 (권오성), 기타비상무이사 

2인 (최중걸, 정현섭), 총 3인의 이사회로 구성되어 있습니다. 

일자 직위 성명 비고

2019년 05월 30일

대표이사

기타비상무이사

기타비상무이사

감사

박영희

김연희

정현섭

진형준

회사설립

(임시주주총회)

2020년 02월 26일
대표이사

기타비상무이사

박영희

김연희
사임

2020년 02월 26일
대표이사

기타비상무이사

권오성

최중걸

취임

(정기주주총회)

2022년 02월 21일
기타비상무이사

감사

정현섭

진형준

취임

(정기주주총회)

다. 최대주주의 변동 

최근 주주명부 폐쇄 기준일인 2020년 11월 30일부로, 최대주주는 엔에이치농협리츠

운용(주)로 기존 플랫폼파트너스자산운용(주)에서 변동되었습니다. 

주주명부 폐쇄 기준일 최대주주명 소유주식수 지분율

2019년 11월 30일 엔에이치농협리츠운용(주) 900,000주 4.82%

2020년 05월 31일 플랫폼파트너스자산운용(주) 1,125,199주 6.03%

2020년 11월 30일 엔에이치농협리츠운용(주) 900,000주 4.82%

* 자세한 사항은 동 반기보고서의 "V II. 주주에 관한 사항"을 참조하시기 바랍니다.

    

라. 상호의 변경

일자 상호명 비고

2019년 05월 30일 (주) 엔에이치공모상장제1호위탁관리부동산투자회사 회사 설립
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2019년 09월 18일 (주)엔에이치프라임위탁관리부동산투자회사
브랜드 

명칭 변경

마. 회사가 화의, 회사정리절차 그 밖에 이에 준하는 절차를 밟은 적이 있거나 

현재 진행중인 경우 그 내용과 결과 

해당사항 없음

바. 회사가 합병등을 한 경우 그 내용

해당사항 없음 

사. 회사의 업종 또는 주된 사업의 변화 

해당사항 없음

아. 그 밖에 경영활동과 관련된 중요한 사항의 발생내용 

해당사항 없음

3. 자본금 변동사항

자본금 변동추이

(단위 : 원, 주)

종류 구분
당반기말

(2022.02.28)

5기

(2021.11.30)

4기

(2021.05.31)

보통주

발행주식총수 18,660,000 18,660,000 18,660,000

액면금액 500 500 500

자본금 9,330,000,000 9,330,000,000 9,330,000,000

우선주

발행주식총수 - - -

액면금액 - - -

자본금 - - -
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종류 구분
당반기말

(2022.02.28)

5기

(2021.11.30)

4기

(2021.05.31)

기타

발행주식총수 - - -

액면금액 - - -

자본금 - - -

합계 자본금 9,330,000,000 9,330,000,000 9,330,000,000

4. 주식의 총수 등

주식의 총수 현황

(기준일 : 2022년 02월 28일 ) (단위 : 주)

구  분
주식의 종류

비고
의결권 있는 주식 의결권 없는 주식 합계

 Ⅰ. 발행할 주식의 총수 2,000,000,000 - 2,000,000,000 보통주

 Ⅱ. 현재까지 발행한 주식의 총수 19,260,000 - 19,260,000 보통주

 Ⅲ. 현재까지 감소한 주식의 총수 600,000 - 600,000 보통주

 1. 감자 600,000 - 600,000 보통주

 2. 이익소각 - - - -

 3. 상환주식의 상환 - - - -

 4. 기타 - - - -

 Ⅳ. 발행주식의 총수 (Ⅱ-Ⅲ) 18,660,000 - 18,660,000 보통주

 Ⅴ. 자기주식수 - - - -

 Ⅵ. 유통주식수 (Ⅳ-Ⅴ) 18,660,000 - 18,660,000 보통주

5. 정관에 관한 사항

정관 변경 이력

정관변경일 해당주총명 주요변경사항 변경이유

2019년 09월 18일 2019년 제2차 임시주주총회
1조(상호)

- 상호변경
상호명 변경

제26조(주주총회의 결의사항)
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정관변경일 해당주총명 주요변경사항 변경이유

2019년 09월 18일 2019년 제2차 임시주주총회 - 1항 3호 내용 추가 부동산투자회사법 제12조 1항 제3호 사전 반영(2020.02.21시행)

2019년 09월 18일 2019년 제2차 임시주주총회
제26조(주주총회의 결의사항)

- 4항 내용 추가
부동산투자회사법 제12조 제3항 반영

2019년 09월 18일 2019년 제2차 임시주주총회

부칙

제1조 (시행일)

 - 내용 추가

전자증권증권제도와 관련된 사항 추가
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II. 사업의 내용

1. 사업의 개요

가. 부동산투자회사(리츠) 산업의 개요  

부동산투자회사는 (이하 "리츠") 자산을 부동산에 투자하여 운용하는 것을 주된 목적

으로 부동산투자회사법(이하 "법")에 근거하여 설립되는 회사로서 다음의 세 종류의 

회사를 말합니다. 

유형 내용

   자기관리리츠 
자산운용 전문인력을 포함한 임직원을 상근으로 두고 자산의 

투자ㆍ운용을 직접 수행하는 회사

   위탁관리리츠 자산의 투자ㆍ운용을 자산관리회사에 위탁하는 회사 

   기업구조조정리츠 
법에 따른 기업구조조정부동산을 투자대상으로 하며 자산의 

투자ㆍ운용을 자산관리회사에 위탁하는 회사

당사는 위탁관리리츠에 해당하며 각 유형별 회사의 상세 특성은 아래 표와 같습니다.

 

 [리츠의 종류별 비교]

유형 위탁관리리츠 기업구조조정리츠 자기관리부동산리츠

투자대상 일반부동산 기업구조조정부동산 일반부동산

영업개시

공모형: 국토교통부 영업인가

사모형: 국토교통부 영업인가

또는 등록(일정조건 충족시)

국토교통부 영업인가 또는 등록

(금융위 사전협의)

국토교통부

영업인가

설립주체 발기인(발기설립) 발기인(발기설립) 발기인(발기설립)

감독 국토교통부, 금융위원회 국토교통부, 금융위원회 국토교통부, 금융위원회

회사형 명목회사(상근없음) 명목회사(상근 없음) 실체회사(상근 임직원)

최저자본금 50억원 50억원 70억원

주식분산 1인당 50% 이내 제한없음 1인당 50% 이내

주식공모 주식총수의 30% 이상 의무사항 아님 주식총수의 30% 이상

상장 요건 충족 즉시 요건 충족 즉시 요건 충족 즉시

현물출자 최저자본금 확보 이후 가능 최저자본금 확보 이후 가능 최저자본금 확보 이후 가능

자산구성

(매분기말)

부동산: 총자산의 70% 이상

부동산, 부동산관련 증권 및 현금

: 총자산의 80% 이상

기업구조조정부동산 :

총자산의 70% 이상

부동산 : 총자산의 70% 이상

부동산, 부동산 관련 증권 및 현금: 

총자산의 80% 이상
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자산운용

전문인력
자산관리회사(5인) 위탁운용 자산관리회사(5인) 위탁운용 5인(상근 고용)

배당
90% 이상 의무배당

(초과배당 가능)

90% 이상 의무배당

(초과배당가능)
90% 이상 의무배당

개발사업 주주총회 투자비율 결의 주주총회 투자비율 결의 주주총회 투자비율 결의

처분제한 주택 1년, 비주택 1년 제한없음 주택 1년, 비주택 1년

자금차입
자기자본의 10배 내

(주총 특별결의 시)

자기자본의 10배 내

(주총 특별결의 시)

자기자본의 10배 내

(주총 특별결의 시)

회사존속 선택적 (일반적으로)한시적 선택적

주) 자산의 구성비율 계산시 ①설립할 때 납입된 주금(株金) ②신주발행으로 조성한 자금 ③부동산투자

회사 소유 부동산의 매각대금 중 어느 하나에 해당되는 자산은 최저자본금 준비기간의 만료일, 신주발행

일 또는 부동산 매각일부터 2년 이내에는 부동산으로 간주

공시서류작성 기준일 현재 리츠 유형별 회사의수 및 자산총계는 아래 표와 같습니다.

나. 리츠 산업의 현황  

 

부동산투자회사법에 따라 설립된 국내 부동산투자회사는 2022년 02월 28일 현재 기

업구조조정부동산투자회사 19개, 위탁관리부동산투자회사 301개, 자기관리부동산

투자회사 4개 등 총 324개사가 영업하고 있습니다. 이 중 상장리츠는 18개, 총 자산

규모 10조원 수준입니다.

#부동산투자회사 현황

- 자료 출처 : 리츠정보시스템, 리츠통계현황(2022년 2월)
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1. 리츠 유형별리츠 수 및 자산 총계
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2. 리츠 유형별리츠 수 및 자산 총계
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3. 리츠 유형별리츠 수 및 자산 총계

다. 리츠 산업의 특성   

리츠는 다수의 투자자로부터 자금을 모아 부동산 및 부동산 관련 증권 등에 투자, 운

영하고 그 수익을 투자자에게 돌려주는 부동산 간접투자기구인 주식회사입니다. 일

반적으로 리츠 주식에 투자함으로써 얻는 수익은 고위험, 고성장 상품의 수익보다는 

낮으나 안정적이며, 예금, 채권같은 저위험 상품의 수익보다는 높은 인컴형(Income)

투자상품입니다. 

리츠 시장은 과거 사모 리츠 중심에서 현재 당사를 비롯한 다수의 공모상장리츠 출시

로, 투자자 범위가 기관 투자자에서 개인 투자자로 확대되며 성장하고 있습니다. 리

츠 시장의 경기변동 특성 및 계절성은 명확히 확인된 바 없으나, 현재 설립된 리츠의 

대부분이 부동산 임대료를 수입의 기반으로 하고 있음을 고려할 때, 일반적으로 경기

 상승시 수익 창출이 확대 되며, 경기 하락시 수익이 감소하는 경향이 있을 것으로 보

입니다.

가. 영업의 개요

당사는 2019년 5월 30일 설립된 회사로, 2019년 8월 27일 국토교통부의 영업인가를

득하였습니다. 정관상 당사의 존속기간은 설립일로부터 50년이고, 본점 소재지는 서

울특별시 영등포구 국제금융로 8길 2, 5층(여의도동, 농협재단빌딩)에 위치하고있습

니다. 

당사의 주요사업은 부동산의 취득ㆍ관리ㆍ개량 및 처분, 부동산개발사업, 부동산의 

임대차, 증권의 매매, 금융기관에의 예치, 지상권· 임차권 등 부동산 사용에 관한 권

리의 취득ㆍ관리ㆍ처분, 신탁이 종료된 때에 신탁재산 전부가 수익자에게 귀속하는 

부동산 신탁의 수익권의 취득ㆍ관리ㆍ처분 등을 하는 방법을 통해 자산을 투자 운용

하여 그 수익을 주주에게 배당하는 것입니다. 당사는 2019년 9월 18일 상호명을 '㈜

엔에이치공모상장제1호위탁관리부동산투자회사'에서 '㈜엔에이치프라임위탁관리부

동산투자회사'로 변경하였으며, 2019년 12월 5일 한국거래소 유가증권 시장에 상장 

되었습니다. 

당사의 회계 결산일은 매년 6월 1일부터 개시하여 11월 30일에 종료하고, 매년 12월

1일부터 개시하여 5월 30일에 종료합니다. 단, 제1기는 회사설립일로부터 2019년 1

1월 30일에 종료합니다.
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당사는 현재 부동산업의 단일사업을 영위하고 있습니다.

나. 영업의 개황

(1) 보유 자산 내역 

당사가  공시서류작성기준일 현재 보유하고 있는 자산의 내역은 아래와 같습니다. 

보유자산명 매입금액 보유자산의 기초자산명

 에이알에이코리아전문투자형사모부동산투자신탁제1호의 1종 수익증권 410억원 서울스퀘어 

 ㈜케이비강남오피스제1호위탁관리부동산투자회사의 우선주 지분증권 195억원 강남N타워

 현대인베스트먼트전문투자형사모부동산투자신탁제38호의 수익증권 130억원 삼성물산 서초사옥

 유경전문투자형사모부동산투자신탁GMK제11호의 수익증권 150억원 삼성SDS타워

합계 885억원 -

당사는 상기 자산에서 발생하는 배당금을 당사의 배당재원으로 확보할 계획입니다. 

보유자산의 기초자산 개요는 아래와 같습니다. 

건물명 소재지 준공일
면적(㎡)

토지 건물

서울스퀘어 서울시 중구 한강대로 416 1970.12 10,583 132,806

강남N타워 서울시 강남구 테헤란로 129 2018.08 3,784 51,126

삼성물산 서초사옥 서울시 서초구 서초대로74길14 2007.12 5,348 81,117

삼성SDS타워 서울시 송파구 올림픽로 35길125 2014.05 7,715 99,536

① 서울스퀘어 (에이알에이코리아전문투자형사모부동산투자신탁제1호)

구 분 내 용

개요

운영기간: 2019년 3월 1일 ~ 2026년 2월 28일

투자대상: 서울스퀘어

자산운용사: 에이알에이코리아자산운용㈜

위치 서울시 중구 남대문로 5가 541번지 외 1필지

대지면적/연면적 10,583.4㎡ / 132,806.05㎡

건물규모 지하2층 / 지상23층

승강기/주차대수 19대 / 416대

용도 업무시설, 근린생활시설, 운동시설

준공일 1970년 12월 (2010년 리모델링)
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입지 서울역 위치 (역사 연결)

[서울스퀘어]

임차인 구성 11번가, 위워크, 벤츠코리아,교보생명,외국 대사관 등

위치도

[서울스퀘어 입지여건]

자산특성

 ­ 선호도 높은 CBD권역 내 위치

 ­ 전국 최고의 교통 편의성

 ­ 서울역(KTX, GTX예정), 지하철1/4호선, 경의선, 공항철도

② 강남N타워 (㈜케이비강남오피스제1호위탁관리부동산투자회사)

구 분 내 용

개요

운영기간: 2018년 9월 1일 ~ 2025년 8월 31일

투자대상: 강남N타워

자산관리회사: KB부동산신탁㈜

부동산 위치 서울시 강남구 역삼동 648-9

[강남N타워]

대지면적/연면적 3,721.82㎡ / 51,126.31㎡

건물규모 지하6층 / 지상25층

승강기/주차대수 12대 / 197대

용도 업무시설, 근린생활시설, 판매시설

준공일 2018년 8월 1일

입지 역삼역, 강남역 3분 거리 위치 

임차인 구성
EA Sports, KB부동산신탁, 삼성증권,롯데공유

오피스 등
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위치도

[강남N타워 입지여건]

자산특성

 ­ 신분당선 및 강남역에 인접한 배후 인구와 교통 편의성 증대

 ­ 2011년 이후 강남역 인근에 처음 공급되는 프라임급 오피스 빌딩

 ­ EA Korea 및 블루보틀 등 프라임 오피스를 증명하는 임차인 구성

③ 삼성물산 서초사옥 (현대인베스트먼트전문투자형사모부동산투자신탁제38호)

구 분 내 용

개요

운영기간 : 2018년 9월 1일 ~ 2025년 8월 31일

투자대상 : ㈜코크렙제43호위탁관리부동산투자회사 지분의 일부 

자산운용사: 현대인베스트먼트자산운용㈜

위치 서울시 서초구 서초대로74길 14

[삼성물산서초사옥]

대지면적/연면적 5,348.1㎡ / 81,117.28㎡

건물규모 지하7층 / 지상32층

승강기/주차대수 17대 / 326대

용도 업무시설, 근린생활시설

준공일 2007년 12월

입지 강남역 인근 (역사 연결) 

임차인 구성 삼성화재 임차
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위치도

[삼성물산서초사옥 입지여건]

자산특성

 ­ 강남역(2호선/신분당선)과 직결 및 광역버스 정류장 인근 위치

 ­ 삼성금융타운 내 위치하며, 삼성화재 본사로 활용 중

 ­ 인근 서초대로 개발 등을 통해 자산가치 상승 기대

④ 삼성SDS타워 (유경전문투자형사모부동산투자신탁GMK제11호)

구 분 내 용

개요

운영기간 : 2019년 2월 1일 ~ 2024년 1월 31일

투자대상 : 삼성SDS타워

자산운용사 : 유경PSG자산운용

위치 서울시 송파구 올림픽로 35길 125

[삼성SDS타워]

대지면적/연면적 7,715.8㎡ / 99,536.94㎡

건물규모 지하7층 / 지상30층

승강기/주차대수 17대 / 457대

용도 업무시설, 근린생활시설, 교육연구시설

준공일 2014년 5월

입지 잠실역 200m거리, 광역환승센터 400m거리

임차인 구성 삼성SDS 100% 임차
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위치도

[삼성SDS타워 입지여건]

자산특성

 ­ 삼성SDS가 100% 장기 임차하여 안정적 수익 확보

 ­ GBD확장 권역인 잠실업무지구로 잠실 IT산업 밀집지역

 ­ 인근 잠실역(2호선/8호선)과 버스환승센터로 교통 우수

(2) 시장의 특성

전술한 "1.사업의 개요"를 참조하시기 바랍니다. 

 

(3) 시장 점유율 

전체 유효시장규모를 파악하기 어려움에 따라 정확한 시장점유율의 산정이 어렵습니

다.

 

(4) 조직도
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[조직도]

2. 주요 제품 및 서비스

당사는 부동산투자회사로 해당사항 없습니다. 

3. 원재료 및 생산설비

당사는 부동산투자회사로 해당사항 없습니다. 

4. 매출 및 수주상황

당사는 부동산투자회사로 해당사항 없습니다. 

5. 위험관리 및 파생거래

당사는 시장위험에 대한 노출이 중요하지 않아 기재를 생략합니다.

6. 주요계약 및 연구개발활동

당사는 공시서류 작성기준일 현재 회사의 해당사항 없습니다.

7. 기타 참고사항

- 해당사항 없음.
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III. 재무에 관한 사항

1. 요약재무정보

                     

(단위 : 원)

과    목
제  6 기(반기)

(2022년 2월말)

제  5  기

(2021년 11월말)

제  4  기

(2021년 5월말)

자산

 유동자산 959,495,913 3,010,436,674 3,035,598,050

 비유동자산 92,181,339,420 91,481,183,949 89,911,508,455

  자산총계 93,140,835,333 94,491,620,623 92,947,106,505

부채

 유동부채 150,647,458 258,163,567 255,435,717

부채총계 150,647,458 258,163,567 255,435,717

자본

 자본금 9,330,000,000 9,330,000,000 9,330,000,000

 자본잉여금 80,713,902,053 80,713,902,053 80,713,902,053

 이익잉여금 2,946,285,822 4,189,555,003 2,647,768,735

  자본총계 92,990,187,875 94,233,457,056 92,691,670,788

   부채 및 자본총계 93,140,835,333 94,491,620,623 92,947,106,505

                                                                                                                        

                                                                                

(단위 : 원)

과     목
제  6 기(반기)

(2021.12.01 ~2022.02.28)

제  5  기

(2021.06.01 ~2021.11.30)

제  4  기

(2020.12.01 ~2021.05.31)

영업수익 1,474,517,559  4,147,810,676 2,715,396,948

영업비용 424,889,440 276,519,257 711,019,907

 영업이익 1,049,628,119 3,871,291,419 2,004,377,041

영업외수익 3,326,702 2,994,858 2,350,655

 법인세비용차감전순이익 1,052,954,821 3,874,286,268 2,006,727,690

법인세비용 1,044,002 - 225,974

 당기순이익 1,051,910,819 3,874,286,268 2,006,501,716

2. 연결재무제표

- 해당사항 없음.
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3. 연결재무제표 주석

- 해당사항 없음.

4. 재무제표

재무상태표

제 6 기 반기말 2022.02.28 현재

제 5 기말        2021.11.30 현재

(단위 : 원)

　 제 6 기 반기말 제 5 기말

자산 　 　

　유동자산 959,495,913 3,010,436,674

　　현금및현금성자산 707,357,362 2,835,130,503

　　미수이자수익 15,483 77,661

　　당기법인세자산 252,123,068 175,228,510

　비유동자산 92,181,339,420 91,481,183,949

　　기타비유동금융자산 92,181,339,420 91,481,183,949

　　　비유동 당기손익-공정가

치 측정 지정 금융자산
92,181,339,420 91,481,183,949

　자산총계 93,140,835,333 94,491,620,623

부채 　 　

　유동부채 150,647,458 258,163,567

　　매입채무 및 기타유동채무 150,647,458 258,163,567

　　　단기미지급금 85,042,458 186,763,567

　　　단기미지급비용 65,605,000 71,400,000

　부채총계 150,647,458 258,163,567

자본 　 　

　자본금 9,330,000,000 9,330,000,000

　　보통주자본금 9,330,000,000 9,330,000,000
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　 제 6 기 반기말 제 5 기말

　자본잉여금 80,713,902,053 80,713,902,053

　　주식발행초과금 80,713,902,053 80,713,902,053

　이익잉여금(결손금) 2,946,285,822 4,189,555,003

　　미처분이익잉여금(미처리

결손금)
2,946,285,822 4,189,555,003

　자본총계 92,990,187,875 94,233,457,056

자본과부채총계 93,140,835,333 94,491,620,623

포괄손익계산서

제 6 기 반기 2021.12.01 부터 2022.02.28 까지

제 5 기 반기 2021.06.01 부터 2021.08.31 까지

(단위 : 원)

　
제 6 기 반기 제 5 기 반기

3개월 누적 3개월 누적

수익(매출액) 1,474,517,559 1,474,517,559 700,109,357 700,109,357

　배당수익(매출

액)
512,722,427 512,722,427 486,644,305 486,644,305

　당기손익-금융

자산평가이익
961,795,132 961,795,132 213,465,052 213,465,052

매출총이익 1,474,517,559 1,474,517,559 700,109,357 700,109,357

판매비와관리비 424,889,440 424,889,440 610,504,321 610,504,321

　당기손익-금융

자산평가손실
261,639,661 261,639,661 476,239,302 476,239,302

　급여 4,200,000 4,200,000 4,200,000 4,200,000

　지급수수료 34,409,400 34,409,400 18,788,320 18,788,320

　자산관리수수

료
85,042,458 85,042,458 83,652,600 83,652,600
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제 6 기 반기 제 5 기 반기

3개월 누적 3개월 누적

　자산보관수수

료
5,000,000 5,000,000 4,999,999 4,999,999

　사무수탁수수

료
17,500,000 17,500,000 17,500,000 17,500,000

　세금과공과 7,604,559 7,604,559 4,974,918 4,974,918

　기타판매비와

관리비
9,493,362 9,493,362 149,182 149,182

영업이익(손실) 1,049,628,119 1,049,628,119 89,605,036 89,605,036

금융수익 3,326,702 3,326,702 1,371,404 1,371,404

기타수익 　 　 　 　

기타비용 　 　 　 　

법인세비용차감

전순이익(손실)
1,052,954,821 1,052,954,821 90,976,440 90,976,440

법인세비용 1,044,002 1,044,002 　 　

당기순이익(손실) 1,051,910,819 1,051,910,819 90,976,440 90,976,440

주당이익 　 　 　 　

　기본주당이익(

손실) (단위 : 원)
56 56 5 5

자본변동표

제 6 기 반기 2021.12.01 부터 2022.02.28 까지

제 5 기 반기 2021.06.01 부터 2021.08.31 까지

(단위 : 원)

　
자본

자본금 자본잉여금 이익잉여금 자본  합계

2021.06.01 (기초자본) 9,330,000,000 80,713,902,053 2,647,768,735 92,691,670,788

현금배당 　 　 (2,332,500,000) (2,332,500,000)
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자본

자본금 자본잉여금 이익잉여금 자본  합계

당기순이익(손실) 　 　 90,976,440 90,976,440

2021.08.31 (기말자본) 9,330,000,000 80,713,902,053 406,245,175 90,450,147,228

2021.12.01 (기초자본) 9,330,000,000 80,713,902,053 4,189,555,003 94,233,457,056

현금배당 　 　 (2,295,180,000) (2,295,180,000)

당기순이익(손실) 　 　 1,051,910,819 1,051,910,819

2022.02.28 (기말자본) 9,330,000,000 80,713,902,053 2,946,285,822 92,990,187,875

현금흐름표

제 6 기 반기 2021.12.01 부터 2022.02.28 까지

제 5 기 반기 2021.06.01 부터 2021.08.31 까지

(단위 : 원)

　 제 6 기 반기 제 5 기 반기

영업활동현금흐름 167,406,859 404,790,638

　당기순이익(손실) 1,051,910,819 90,976,440

　당기순이익조정을 위한 가감 (1,215,990,640) (225,241,459)

　　배당금수익 (512,722,427) (486,644,305)

　　이자수익 (3,112,742) (1,371,404)

　　당기손익인식금융자산평가이익 (961,795,132) (213,465,052)

　　당기손익인식금융자산평가손실 261,639,661 476,239,302

　영업활동으로인한자산ㆍ부채의변동 (184,410,667) 50,909,179

　　미수금의 감소(증가) 　 　

　　당기법인세자산의 감소(증가) (76,894,558) (75,174,520)

　　미지급금의 증가(감소) (101,721,109) 85,983,700
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　 제 6 기 반기 제 5 기 반기

　　미지급비용의 증가(감소) (5,795,000) 40,099,999

　배당금수취 512,722,427 486,644,305

　이자수취(영업) 3,174,920 1,502,173

투자활동현금흐름 　 　

재무활동현금흐름 (2,295,180,000) (2,332,500,000)

　배당금지급 (2,295,180,000) (2,332,500,000)

현금및현금성자산의순증가(감소) (2,127,773,141) (1,927,709,362)

기초현금및현금성자산 2,835,130,503 2,785,425,766

기말현금및현금성자산 707,357,362 857,716,404

5. 재무제표 주석

1. 회사의 개요

주식회사 엔에이치프라임위탁관리부동산투자회사(이하 "회사")는 부동산투자회사법

에 따른 위탁관리부동산투자회사로서 2019년 5월 30일에 설립되었으며, 2019년 8

월 27일자로 대한민국 국토교통부의 인가를 취득하였습니다. 회사의 주요 목적사업

은 부동산의 취득ㆍ관리ㆍ개량 및 처분, 부동산개발사업, 부동산의 임대차, 증권의 

매매, 금융기관에의 예치, 지상권ㆍ임차권 등 부동산 사용에 관한 권리의 취득ㆍ관리

ㆍ처분, 신탁이 종료된 때에 신탁재산 전부가 수익자에게 귀속하는 부동산 신탁의 수

익증권의 취득ㆍ관리 및 처분 등을 하는 방법 등을 통해 자산을 투자, 운용하여 그 수

익을 주주에게 배당하는 것입니다. 

회사는 2019년 12월 5일 한국거래소 유가증권 시장에 상장되었습니다. 

회사의 본점 소재지는 서울특별시 영등포구 국제금융로8길 2, 5층(여의도동, 농협재

단빌딩)이며, 사업연도는 매년 6월 1일 개시하여 같은 해 11월 30일 종료하고, 12월 
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1일 개시하여 다음 해 5월 31일 종료합니다. 

당반기말 현재 주요 주주현황은 다음과 같습니다.

주주 주식의 종류 주식수(주) 금액(천원) 지분율(%)

엔에이치농협리츠운용㈜ 보통주 900,000 450,000 4.82

기타 보통주 17,760,000 8,880,000 95.18

합계 18,660,000 9,330,000 100.00
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2. 중요한 회계처리방침

(1) 반기재무제표 작성기준

반기재무제표는 기업회계기준서 제1034호 '중간재무보고'에 따라 작성되었으며 연

차재무제표에서 요구되는 정보에 비하여 적은 정보를 포함하고 있습니다. 반기재무

제표는 보고기간말 현재 유효한 한국채택국제회계기준에 따라 작성되었으며, 반기재

무제표를 작성하기 위하여 채택한 중요한 회계정책은 별도의 언급이 없는 한 전기 연

차 재무제표 작성시 채택한 회계정책과 동일하게 적용되었습니다.  

재무제표는 매 보고기간 말에 공정가치로 측정되는 특정 금융자산을 제외하고는 역

사적 원가주의를 기준으로 작성되었습니다. 역사적원가는 일반적으로 자산을 취득하

기 위하여 지급한 대가의 공정가치로 측정하고 있습니다. 

(2) 제ㆍ개정된 기준서의 적용

회사는 2021년 12월 1일로 개시하는 회계기간부터 다음의 개정 기준서를 신규로 적

용하였습니다. 

(가) 기업회계기준서 제 1116호 '리스' (개정) - 2021년 6월 30일 후에도 제공되는 

코로나19 관련 임차료 할인 등

코로나19의 직접적인 결과로 발생한 임차료 할인 등(rent concession)이 리스변경에 

해당하는지 평가하지 않을 수 있도록 하는 실무적 간편법의 적용대상이 2022년 6월 

30일 이전에 지급하여야 할 리스료에 영향을 미치는 리스료 감면으로 확대되었습니

다. 리스이용자는 비슷한 상황에서 특성이 비슷한 계약에 실무적 간편법을 일관되게 

적용해야 합니다. 

상기 개정 내용이 재무제표에 미치는 유의적인 영향은 없습니다.

(3) 회사가 적용하지 않은 제ㆍ개정 기준서 및 해석서

보고기간말 현재 제정ㆍ공표되었으나 2021년 12월 1일 이후 시작하는 회계기간에 

시행일이 도래하지 아니하였고, 회사가 조기 적용하지 아니한 제ㆍ개정 기업회계기

준서 및 해석서는 다음과 같습니다. 
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(가) 기업회계기준서 제1103호 '사업결합' (개정) - 재무보고를 위한 개념체계 참조 

식별할 수 있는 취득 자산과 인수 부채는 재무보고를 위한 개념체계의 정의를 충족하

도록 개정되었으나, 기업회계기준서 제1037호 '충당부채, 우발부채 및 우발자산' 및 

해석서 제2121호 '부담금' 의 적용범위에 포함되는 부채 및 우발부채에 대해서는 해

당 기준서를 적용하도록 예외를 추가하고, 우발자산이 취득일에 인식되지 않는다는 

점을 명확히 하였습니다. 동 개정사항은 2022년 1월 1일 이후 시작하는 회계연도부

터 적용되며, 조기적용이 허용됩니다. 회사는 상기 개정 기준서의 적용이 재무제표에

 미치는 영향이 유의적이지 아니할 것으로 예상하고 있습니다.

(나) 기업회계기준서 제1016호 '유형자산' (개정) - 의도한 사용 전의 매각금액

개정 기준서는 경영진이 의도한 방식으로 유형자산을 가동할 수 있는 장소와 상태에 

이르게 하는 동안에 생산된 재화를 판매하여 얻은 매각금액과 그 재화의 원가는 당기

손익으로 인식하도록 요구하며, 이로 인해 당기손익에 포함한 매각금액과 원가를 공

시하도록 요구하고 있습니다. 동 개정사항은 2022년 1월 1일 이후 시작하는 회계연

도부터 적용되며, 조기적용이 허용됩니다. 회사는 상기 개정 기준서의 적용이 재무제

표에 미치는 영향이 유의적이지 아니할 것으로 예상하고 있습니다.

(다) 기업회계기준서 제1037호 '충당부채, 우발부채 및 우발자산' (개정) - 손실부담

계약: 계약이행원가

개정 기준서는 손실부담계약을 식별할 때 계약이행원가는 계약을 이행하는 데 드는 

증분원가와 계약을 이행하는 데 직접 관련되는 그 밖의 원가 배분액으로 구성됨을 명

확히 하였습니다. 동 개정사항은 2022년 1월 1일 이후 시작하는 회계연도부터 적용

되며, 조기적용이 허용됩니다. 회사는 상기 개정 기준서의 적용이 재무제표에 미치는

 영향이 유의적이지 아니할 것으로 예상하고 있습니다.
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(라) 기업회계기준서 제1001호 '재무제표 표시' (개정) - 부채의 유동· 비유동 분류 

부채의 분류는 기업이 보고기간 후 적어도 12개월 이상 부채의 결제를 연기할 권리

의 행사 가능성에 영향을 받지 않으며, 부채가 비유동부채로 분류되는 기준을 충족한

다면, 경영진이 보고기간 후 12개월 이내에 부채의 결제를 의도하거나 예상하더라도

, 또는 보고기간말과 재무제표 발행승인일 사이에 부채를 결제하더라도 비유동부채

로 분류합니다. 또한, 부채를 유동 또는 비유동으로 분류할 때 부채의 결제조건에 자

기지분상품의 이전도 포함되나, 복합금융상품에서 자기지분상품으로 결제하는 옵션

이 지분상품으로 분류되고 동 옵션을 부채와 분리하여 인식된 경우는 제외됩니다. 동

개정사항은 2023년 1월 1일 이후 시작하는 회계연도부터 적용하며, 조기적용이 허용

됩니다. 회사는 상기 개정 기준서의 적용이 재무제표에 미치는 영향이 유의적이지 아

니할 것으로 예상하고 있습니다.

(마) 한국채택국제회계기준 2018-2020 연차개선

 

기업회계기준서 제1109호 '금융상품': 금융부채 제거 목적의 10% 테스트관련 수수

료에 차입자와 대여자 사이에서 지급하거나 수취한 수수료(상대방을 대신하여 지급

하거나 수취한 수수료 포함)만 포함된다는 개정내용을 포함하여 기업회계기준서 제1

101호 '한국채택국제회계기준의 최초 채택': 최초채택기업인 종속기업,  기업회계기

준서 제1116호 '리스': 리스인센티브, 기업회계기준서 제1041호 '농림어업': 공정가

치 측정에 대한 일부 개정내용이 있습니다. 동 연차개선은 2022년 1월 1일 이후 시작

하는 회계연도부터 적용되며, 조기적용이 허용됩니다. 회사는 상기 개정 기준서의 적

용이 재무제표에 미치는 영향이 유의적이지 아니할 것으로 예상하고 있습니다.

(바) 기업회계기준서 제 1001호 '재무제표 표시' (개정) 

개정 기준서는 공시 대상 회계정책 정보를 '유의적인' 회계정책에서 '중요한' 회계정

책으로 바꾸고 중요한 회계정책 정보의 의미를 설명하였습니다. 동 개정사항은 2023

년 1월 1일 이후 시작하는 회계연도부터 적용되며, 조기적용이 허용됩니다. 회사는 

상기 개정 기준서의 적용이 재무제표에 미치는 영향이 유의적이지 아니할 것으로 예

상하고 있습니다.
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(사) 기업회계기준서 제1008호 '회계정책, 회계추정의 변경 및 오류' (개정)

개정 기준서는 '회계추정치'를 측정불확실성의 영향을 받는 재무제표상 화폐금액으

로 정의하고, 회계추정치의 예를 보다 명확히 하였습니다. 또한 새로운 정보의 획득, 

새로운 상황의 전개나 추가 경험의 축적으로 투입변수나 측정기법을 변경한 경우 이

러한 변경이 전기오류수정이 아니라면 회계추정치의 변경임을 명확히 하였습니다.

동 개정사항은 2023년 1월 1일 이후 시작하는 회계연도부터 전진 적용되며, 조기적

용이 허용됩니다. 회사는 상기 개정 기준서의 적용이 재무제표에 미치는 영향이 유의

적이지 아니할 것으로 예상하고 있습니다.

(아) 기업회계기준서 제 1012호 '법인세' (개정) 

개정 기준서는 이연법인세 최초 인식 예외규정을 추가하여 단일 거래에서 자산과 부

채를 최초 인식할 때 동일한 금액으로 가산할 일시적차이와 차감할 일시적차이가 생

기는 경우 각각 이연법인세 부채와 자산을 인식하도록 하였습니다. 동 개정사항은 2

023년 1월 1일 이후 시작하는 회계연도부터 적용되며, 조기적용이 허용됩니다. 

'단일 거래에서 생기는 자산과 부채에 관련되는 이연법인세'는 비교 표시되는 가장 

이른 기간의 시작일 이후에 이루어진 거래에 적용하며, 비교 표시되는 가장 이른 기

간의 시작일에 이미 존재하는 (1) 사용권자산과 리스부채, (2) 사후처리 및 복구 관련 

부채 및 이에 상응하여 자산 원가의 일부로 인식한 금액에 관련되는 모든 차감할 일

시적 차이와 가산할 일시적 차이에 대해 이연법인세 자산과 부채를 인식하며, 최초 

적용 누적 효과를 이익잉여금(또는 자본의 다른 구성요소) 기초 잔액을 조정하여 인

식합니다.

회사는 상기 개정 기준서의 적용이 재무제표에 미치는 영향이 유의적이지 아니할 것

으로 예상하고 있습니다.

(4) 중요한 판단과 추정

회사의 회계정책을 적용함에 있어서, 경영진은 다른 자료로부터 쉽게 식별할 수 없는

자산과 부채의 장부금액에 대한 판단, 추정 및 가정을 하여야 합니다. 실제 결과는 이
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러한 추정치들과 다를 수도 있습니다. 

한국채택국제회계기준에서는 재무제표를 작성함에 있어서 경영진으로 하여금 회계

정책의 적용이나, 자산, 부채 및 수익, 비용의 보고금액에 영향을 미치는 판단, 추정

치, 가정의 사용을 요구하고 있습니다. 보고기간말 현재 경영진의 최선의 판단을 기

준으로 한 추정치와 가정이 실제 환경과 다를 경우 실제 결과는 이러한 추정치와 다

를 수 있습니다.

추정과 기초적인 가정은 계속하여 검토됩니다. 회계추정에 대한 수정은 그러한 수정

이 오직 당해 기간에만 영향을 미칠 경우 수정이 이루어진 기간에 인식되며, 당기와 

미래 기간 모두 영향을 미칠 경우 수정이 이루어진 기간과 미래 기간에 인식됩니다.

또한 차기 회계연도에 자산과 부채의 장부금액에 대한 중요한 조정을 유발할 수 있는

유의적인 위험을 내포하고 있는 미래에 대한 가정과 보고기간말 현재 추정 불확실성

에 대한 기타 주요 원천은 다음과 같습니다.

(가) 공정가치의 결정

관측 가능한 시장가격이 없는 금융자산과 금융부채의 공정가치 결정을 위해서는 가

치평가 기법들이 요구됩니다. 빈번한 거래가 이루어지지 않고 가격의 투명성이 낮은 

금융상품의 경우, 공정가치의 객관성은 낮아지고 유동성, 집중도, 시장요소의 불확실

성, 가격결정의 가정 및 기타 위험에 대한 광범위한 판단이 요구됩니다. 경영자는 금

융상품의 공정가치 결정에 사용된 평가기법과 가정들이 적절하다고 믿고 있습니다.

(5) 유의적인 회계정책

중간재무제표의 작성에 적용된 유의적인 회계정책과 계산방법은 2021년 11월 30일

로 종료하는 회계연도의 연차재무제표를 작성할 때에 적용한 것과 동일하게 적용하

고 있습니다.

(6) 전반기재무제표의 계정과목 재분류

전반기재무제표는 당반기와의 비교를 용이하게 하기 위하여 일부 계정과목을 당반기

재무제표의 계정과목에 따라 재분류하고 있습니다. 이러한 재분류는 전반기에 보고

된 순손익이나 순자산가치에 영향을 미치지 아니합니다.
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3. 금융자산

당반기말 및 전기말 현재 회사의 상각후원가 측정 금융자산의 내역은 다음과 같습니

다.

(단위: 천원)

구분 당반기말 전기말

현금및현금성자산 707,357 2,835,131

미수수익 15 78

합 계 707,372 2,835,209

상각후원가 측정 금융자산의 손상 및 회사의 신용위험 관련 사항은 주석 12를 참고

하시기 바랍니다.

4. 당기손익-공정가치측정금융자산

(1) 당반기말 및 전기말 현재 당기손익-공정가치측정금융자산의 내역은 다음과 같습

니다. 

<당반기말>

(단위: 천원)

구분 장부금액 공정가치

  주식 20,242,103 20,242,103

  수익증권 71,939,236 71,939,236

합 계 92,181,339 92,181,339

<전기말>

(단위: 천원)

구분 장부금액 공정가치

  주식 19,900,332 19,900,332

  수익증권 71,580,852 71,580,852

합 계 91,481,184 91,481,184
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(2) 당반기 및 전반기 중 당기손익-공정가치측정금융자산의 변동내역은 다음과 같습

니다.

(단위: 천원)

구분 당반기 전반기

기초 91,481,184 89,911,508

평가(당기손익) 700,155 (262,774)

반기말 92,181,339 89,648,734

5. 공정가치

(1) 공정가치 서열체계 

공정가치란 측정일에 시장참여자 사이의 정상거래에서 자산을 매도할 때 받거나 부

채를 이전할 때 지급하게 될 가격을 의미합니다. 공정가치 측정은 측정일에 현행 시

장 상황에서 자산을 매도하거나 부채를 이전하는 시장참여자 사이의 정상거래에서의

가격을 추정하는 것으로, 회사는 공정가치 평가시 시장정보를 최대한 사용하고, 관측

가능하지 않은 변수는 최소한으로 사용하고 있습니다.

회사는 공정가치로 측정되는 자산ㆍ부채를 공정가치 측정에 사용된 투입변수에 따라

다음과 같은 공정가치 서열체계로 분류하였습니다. 

수준1 : 활성시장에서 공시되는 가격을 공정가치로 측정하는 자산ㆍ부채의 경우 동 

자산ㆍ부채의 공정가치는 수준1로 분류됩니다. 

수준2 : 가치평가기법을 사용하여 자산ㆍ부채의 공정가치를 측정하는 경우, 모든 유

의적인 투입변수가 시장에서 직ㆍ간접적으로 관측한 정보에 해당하면 자산ㆍ부채의 

공정가치는 수준2로 분류됩니다. 

수준3 : 가치평가기법을 사용하여 자산ㆍ부채의 공정가치를 측정하는 경우, 하나 이

상의 유의적인 투입변수가 시장에서 관측불가능한 정보에 해당하면 동 금융상품의 

공정가치는 수준3으로 분류됩니다. 
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자산ㆍ부채의 공정가치는 자체적으로 개발한 내부평가모형을 통해 평가한 값을 사용

하거나 독립적인 외부평가기관이 평가한 값을 제공받아 사용하고 있습니다.

(2) 공정가치 서열체계별 공정가치

당반기말 및 전기말 현재 재무상태표에 공정가치로 측정되는 자산과 부채의 공정가

치 서열체계별 공정가치 금액은 다음과 같습니다. 한편, 당반기말 및 전기말 현재 회

사의 경영진은 재무상태표에 상각후원가로 측정되는 금융상품의 장부금액은 공정가

치와 근사하다고 판단하고  있습니다.

<당반기말>

(단위: 천원)

구분 금액 수준1 수준2 수준3

<자  산>

   당기손익-공정가치측정금융자산(비유동)

  주식 20,242,103 - - 20,242,103

  수익증권 71,939,236 - - 71,939,236

합계 92,181,339 - - 92,181,339

<전기말>

(단위: 천원)

구분 금액 수준1 수준2 수준3

<자  산>

당기손익-공정가치측정금융자산(비유동)

  주식 19,900,332 - - 19,900,332

  수익증권 71,580,852 - - 71,580,852

합계 91,481,184 - - 91,481,184
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(3) 공정가치로 측정되는 자산ㆍ부채 중 공정가치 서열체계 수준 3로 분류된 자산ㆍ

부채의 가치평가기법과 투입변수는 다음과 같습니다.

<당반기말>

(단위: 천원)

구분 종류 금액 가치평가방법 투입변수

<자  산>

   당기손익-공정가치측정금융자산(비유동)

주식  부동산투자회사의 우선주 20,242,103 조정순자산법 (*)

수익증권  사모펀드(부동산)의 수익증권 71,939,236 조정순자산법 (*)

합계 92,181,339

<전기말>

(단위: 천원)

구분 종류 금액 가치평가방법 투입변수

<자  산>

   당기손익-공정가치측정금융자산(비유동)

주식  부동산투자회사의 우선주 19,900,332 조정순자산법 (*)

수익증권  사모펀드(부동산)의 수익증권 71,580,852 조정순자산법 (*)

합계 91,481,184

(*) 공정가치측정에 유의적이지만 관측 가능하지 않은 주요 투입변수는 거래사례, 보

증금상승률, 임대료상승률, 보증금운용이율, 공실기간, 임대율, 영업경비율, 할인율, 

환원이율 및 매도경비율 입니다.
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6. 금융상품의 범주별 분류

(1) 당반기말 및 전기말 현재 회사의 금융자산의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

금융자산 범주 내역 당반기말 전기말

당기손익-공정가치측정금융자산 주식, 수익증권 92,181,339 91,481,184

상각후원가 측정 금융자산 현금및현금성자산 707,357 2,835,131

상각후원가 측정 금융자산 미수수익 15 78

합 계 92,888,711 94,316,393

(2) 당반기말 및 전기말 현재 회사의 금융부채 중 공정가치로 측정되는 금융부채는 

존재하지 않으며, 상각후원가로 평가하는 금융부채의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

금융부채 범주 내역 당반기말 전기말

상각후원가 측정 금융부채
미지급금 85,042 186,764

미지급비용 65,605 71,400

합 계 150,647 258,164

(3) 당반기 및 전반기 중 발생한 금융상품의 범주별 손익은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구   분 내역 당반기 전반기

 당기손익-공정가치측정금융자산

배당금수익 512,722 486,644

평가이익 961,795 213,465

평가손실 (261,640) (476,239)

 상각후원가 측정 금융자산 이자수익 3,113 1,371
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7. 자본

(1) 자본금

당반기말 및 전기말 현재 자본금의 내역은 다음과 같습니다.

구  분 내  용

발행할 주식의 총수: 2,000,000,000주

1주당 액면금액 500원

발행한 주식의 수: 보통주식 18,660,000주

자본금: 보통주식 9,330,000,000원

(2) 자본잉여금

당반기말 및 전기말 현재 자본잉여금은 주식발행초과금으로 신주발행 시 액면가액을

초과하여 발행한 금액입니다. 한편, 자본잉여금은 자본금의 결손 보전에 충당하는 경

우 외에는 처분하지 못합니다. 다만, 적립된 자본잉여금이 자본금의 1.5배를 초과하

는 경우에 주주총회의 결의에 따라 그 초과한 금액 범위에서 자본잉여금을 감액할 수

있습니다.

(3) 이익준비금

회사는 부동산투자회사법에 의하여 이익처분 시 이익준비금의 법정적립을 규정한 상

법 제458조가 배제되어 이익준비금을 적립하지 아니합니다.

(4) 배당금

당반기 및 전반기 중 배당금 지급 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 원, 주)

구   분 당반기 전반기

 배당금 총액 2,295,180,000 2,332,500,000

 발행주식수 18,660,000 18,660,000

 1주당 배당금 123 125

 1주당 액면금액 500 500

 배당률 24.6% 25.0%

- 39 -



8. 특수관계자 등과의 거래 

(1) 당반기말 및 전기말 현재 특수관계자 현황은 다음과 같습니다.

관계 특수관계자명

기타의특수관계자 엔에이치농협리츠운용 주식회사

(2) 당반기 및 전반기 중 회사와 특수관계자와의 중요한 거래내역은 다음과 같습니다

 (단위: 천원)

회사명 거래내용 당반기 전반기

엔에이치농협리츠운용㈜ 자산관리수수료 85,042 83,653

(3) 당반기말 및 전기말 현재 특수관계자와의 거래로 인한 중요한 채권 및 채무는 다

음과 같습니다.

 (단위: 천원)

회사명 계정과목 당반기말 전기말

엔에이치농협리츠운용㈜ 미지급금 85,042 170,085

(4) 당반기 및 전반기 주요 경영진에 대한 보상 내역은 다음과 같습니다.

 (단위: 천원)

구  분 당반기 전반기

주요 경영진 급여 4,200 4,200

(5) 당반기말 및 전기말 현재 회사가 특수관계자를 위해 제공하고 있는 담보 및 지급

보증과 특수관계자로부터 제공받고 있는 담보 및 지급보증은 없습니다.
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9. 법인세비용 등

법인세비용은 법인세법 등의 법령에 의하여 당해 사업연도에 부담할 법인세 및 법인

세에 부가되는 세액의 합계에 당기 이연법인세 변동액을 가감하여 산출된 금액으로 

계상하고 있습니다. 그러나, 회사는 법인세법 제51조의 2 유동화전문회사 등에 대한 

소득공제조항에 의해 대통령령이 정하는 배당가능이익의 100분의 90이상을 배당할 

경우에는 그 금액을 당해 사업연도의 소득금액 계산시 공제할 수 있는 바, 일반적으

로 회사가 부담할 법인세 등은 없으나 당반기에 법인세부담액 1,044천원을 법인세비

용으로 계상하였습니다.

또한, 회사는 부동산투자회사법 제28조 제3항, 동법시행령 제32조 및 정관 제53조 

제2항에 따라 당반기말 및 전기말 현재 감가상각비 범위 내에서 당기순이익을 초과

하여 배당할 수 있으므로 향후 법인세부담액이 없을 것으로 예상되어 이연법인세자

산(부채)를 계상하지 아니하였습니다.

10. 우발채무 및 약정사항

(1) 보험계약 

회사는 당기말 및 전기말 현재 보험가입내역은 없습니다.

(2) 자산관리회사의 위탁보수계약

회사는 엔에이치농협리츠운용㈜와 투자운용업무 위탁계약을 체결하였습니다. 회사

가 자산관리회사인 엔에이치농협리츠운용㈜에 지급하게 될 위탁보수는 다음과 같습

니다.

구분 매입수수료 운용기본수수료 매각수수료 매각성과수수료

지급금액 매입금액의 1.0%
 결산기 자산총액의 0.18% (연

간 0.36%)
처분가액의 1.0%

각 매각되는 대상자산별

매각차익의 15% 

지급시기 소유권 취득 후 7일 내
매 결산기에 대한 

주주총회일로부터 7일내
처분완료 후 7일 내 처분완료 후 7일 내
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(3) 일반사무수탁회사의 위탁보수계약

회사는 ㈜국민은행과 발행주식의 일반적인 사무업무에 대한 일반사무관리계약을 체

결하였습니다. 회사가 일반사무수탁회사인 ㈜국민은행에 지급하게 될 수탁보수는 다

음과 같습니다.

구분 지급금액 지급시기

일반사무수탁수수료
매 결산기 35,000,000원 

(연간 총 70,000,000원)

매 결산기에 대한 

주주총회일로부터 7일내

(4) 자산보관기관의 위탁보수계약

회사는 농협은행㈜와 자산의 보관ㆍ관리업무 위탁계약을 체결하였습니다. 회사가 자

산보관회사인 농협은행㈜에 지급하게 될 자산보관보수는 다음과 같습니다. 

구분 지급금액 지급시기

자산보관수수료
매 결산기 10,000,000원

(연간 총 20,000,000원)

매 결산기에 대한 

주주총회일로부터 7일내

11. 주당이익

(1) 기본주당이익

기본주당이익은 보통주에 귀속되는 반기순이익을 가중평균유통보통주식수로 나누

어 산정하였습니다.

당반기 및 전반기의 기본주당이익 산정내역은 다음과 같습니다.

 (단위: 원)

구     분 당 반 기 전 반 기

보통주 당기순손익 1,051,910,819 90,976,440

가중평균유통보통주식수 18,660,000 18,660,000

보통주 기본주당손익 56 5
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(2) 당반기와 전반기의 가중평균유통보통주식수 산정내역은 다음과 같습니다.

<당반기>

구   분 주식수(주) 가중치(일) 적수

기초 18,660,000 90 1,679,400,000

합계 1,679,400,000

일수 90

가중평균유통보통주식수 18,660,000

<전반기>

구   분 주식수(주) 가중치(일) 적수

기초 18,660,000 92 1,716,720,000

합계 1,716,720,000

일수 92

가중평균유통보통주식수 18,660,000

(3) 희석주당이익

회사는 희석성 잠재적보통주가 존재하지 않으므로 희석주당손익은 기본주당손익과 

동일합니다.

12. 재무위험관리 

(1) 재무위험관리요소 

회사는 여러 활동으로 인하여 시장위험, 신용위험 및 유동성위험과 같은 다양한 금융

위험에 노출될 수 있습니다. 회사의 전반적인 위험관리는 회사의 재무성과에 잠재적

으로 불리할 수 있는 효과를 최소화하는데 중점을 두고 있습니다.

위험관리는 이사회에서 승인한 위험관리 정책에 따라 자산관리회사에서 수행되고 있

으며, 금융위험을 식별, 평가 및 회피하고 있습니다.
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1) 시장위험  

당반기말 및 전기말 현재 이자율위험에 노출된 변동이자율 조건의 자산의 내역은 다

음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분 당반기말 전기말

현금및현금성자산 707,357 2,835,131

당반기말 및 전기말 현재 자산에 대한 이자율이 1% 변동시 법인세비용차감전손익에

미치는 영향은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분 당반기 전기

1% 상승시 1% 하락시 1% 상승시 1% 하락시

현금및현금성자산 7,074 (7,074) 28,351 (28,351)

2) 신용위험

회사는 거래상대방이 지급기일이 된 상각후원가측정 금융자산을 지급하지 않는 경우

신용위험에 노출됩니다.

회사의 상각후원가로 측정하는 금융자산은 현금및현금성자산과 금융상품에 대한 미

수수익입니다. 회사는 이러한 상각후원가로 측정하는 금융자산에 대한 손실충당금을

인식하고 있지 않습니다.

3) 유동성 위험  

유동성위험관리는 충분한 현금 및 시장성 있는 유가증권의 유지, 적절하게 약정된 신

용 한도 금액으로부터의 자금 여력 및 시장포지션을 결제할 수 있는 능력 등을 포함

하고 있습니다. 활발한 영업활동을 통해 회사 신용한도 내에서 자금여력을 탄력적으

로 유지하고 있습니다. 
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회사의 금융부채를 당반기말 및 전기말 현재 계약 만기일까지의 잔여기간에 따라 만

기별로 구분한 내역은 다음과 같습니다. 

<당반기말>

(단위: 천원)

구   분 1년 이내 1년초과~5년이내 5년초과 합  계

 미지급금 85,042 - - 85,042

 미지급비용 65,605 - - 65,605

합   계 150,647 - - 150,647

<전기말>

(단위: 천원)

구   분 1년 이내 1년초과~5년이내 5년초과 합  계

 미지급금 186,764 - - 186,764

 미지급비용 71,400 - - 71,400

합   계 258,164 - - 258,164

(2) 자본위험관리  

회사의 자본관리 목적은 주주 및 이해당사자들에게 이익을 지속적으로 제공할 수 있

는 능력을 보호하고 자본비용을 절감하기 위해 최적 자본구조를 유지하는 것입니다. 

산업 내의 타사와 마찬가지로 회사는 자본조달비율에 기초하여 자본을 관리하고 있

으며, 자본조달비율은 순차입금을 총자본으로 나누어 산출하고 있습니다.

회사는 당반기말 및 전기말 현재 차입금이 없으므로 자본조달비율은 산정하지 않았

습니다.
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13. 영업부문

(1) 부문별 정보

회사는 기업회계기준서 제1108호(영업부문)에 따른 보고부문이 단일 부문이므로 부

문별 정보를 공시하지 않습니다. 회사의 최고영업의사결정자가 정기적으로 검토하는

보고자료는 재무제표와 일관된 방법으로 측정됩니다. 

(2) 기업전체 수준에서의 공시 

회사의 영업수익은 배당금수익과 당기손익-공정가치금융자산 평가이익이며,당반기 

및 전반기의 영업수익의 10%를 초과하는 외부고객과 관련된 정보는 다음과 같습니

다. 

<당반기>

 (단위: 천원)

구분 영업수익

고객1 512,722

고객2 431,177

고객3 341,772

고객4 188,847

합 계 1,474,518

<전반기>

 (단위: 천원)

구분 영업수익

고객1 486,644

고객2 213,465

합 계 700,109
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6. 배당에 관한 사항

가. 주요배당지표

구   분 주식의 종류
당기 전기 전전기

제6기(반기) 제5기 제4기

주당액면가액(원) 500 500 500

(연결)당기순이익(백만원) - - -

(별도)당기순이익(백만원) - - -

(연결)주당순이익(원) - - -

현금배당금총액(백만원) - 2,295 2,333

주식배당금총액(백만원) - - -

(연결)현금배당성향(%) - - -

현금배당수익률(%)
보통주식 - 2.5 2.7

- - - -

주식배당수익률(%)
보통주식 - - -

- - - -

주당 현금배당금(원)
보통주식 - 123 125

- - - -

주당 주식배당(주)
보통주식 - - -

- - - -

주) 상기 현금배당수익률은 배당기준일 1거래일 전부터 과거 1주일간의 유가증권시장에

서 형성된 최종시세가격의 산술평균가격에 대한 주당 현금배당금의 비율을 백분율로 산정

하였습니다.

나. 과거 배당 이력

(단위: 회, %)

연속 배당횟수 평균 배당수익률

분기(중간)배당 결산배당 최근 3년간 최근 5년간

- 4 5.2 5.2

* 제2기(6개월) 2.6% / 제3기(6개월) 2.5% / 제4기(6개월) 2.7% / 제5기(6개월) 2.5%

 연속하여 배당함.
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* 최근 3년간 및 5년간 평균 배당수익율은  (2.6% + 2.5% + 2.7%+ 2.5%) / 2로 계산됨.

7. 증권의 발행을 통한 자금조달에 관한 사항

7-1. 증권의 발행을 통한 자금조달 실적

[지분증권의 발행 등과 관련된 사항]

증자(감자)현황

(기준일 : 2022년 02월 28일 ) (단위 : 원, 주)

주식발행

(감소)일자

발행(감소)

형태

발행(감소)한 주식의 내용

종류 수량
주당

액면가액

주당발행

(감소)가액
비고

2019.05.30 - 보통주 600,000 500 500 발기인 출자, 증자비율 0.0%

2019.09.26 유상증자(주주배정) 보통주 900,000 500 5,000 증자비율 150.0%

2019.10.01 유상증자(제3자배정) 보통주 4,000,000 500 5,000 증자비율 266.7%

2019.10.30 유상감자 보통주 600,000 500 500 발기인 출자분, 감자비율 (10.9%)

2019.11.23 유상증자(일반공모) 보통주 13,760,000 500 5,000 증자비율 280.8%

[채무증권의 발행 등과 관련된 사항]

채무증권 발행실적

(기준일 : 2022년 02월 28일 ) (단위 : 원, %)

발행회사 증권종류 발행방법 발행일자
권면(전자

등록)총액
이자율

평가등급

(평가기관)
만기일

상환

여부
주관회사

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

합  계 - - - - - - - - -

해당사항 없음.

기업어음증권 미상환 잔액

(기준일 : 2022년 02월 28일 ) (단위 : 원)
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잔여만기 10일 이하
10일초과

30일이하

30일초과

90일이하

90일초과

180일이하

180일초과

1년이하

1년초과

2년이하

2년초과

3년이하
3년 초과 합 계

미상환

 잔액

공모 - - - - - - - - -

사모 - - - - - - - - -

합계 - - - - - - - - -

해당사항 없음.

단기사채 미상환 잔액

(기준일 : 2022년 02월 28일 ) (단위 : 원)

잔여만기 10일 이하
10일초과

30일이하

30일초과

90일이하

90일초과

180일이하

180일초과

1년이하
합 계 발행 한도 잔여 한도

미상환

 잔액

공모 - - - - - - - -

사모 - - - - - - - -

합계 - - - - - - - -

해당사항 없음.

회사채 미상환 잔액

(기준일 : 2022년 02월 28일 ) (단위 : 원)

잔여만기 1년 이하
1년초과

2년이하

2년초과

3년이하

3년초과

4년이하

4년초과

5년이하

5년초과

10년이하
10년초과 합 계

미상환

 잔액

공모 - - - - - - - -

사모 - - - - - - - -

합계 - - - - - - - -

해당사항 없음.

신종자본증권 미상환 잔액

(기준일 : 2022년 02월 28일 ) (단위 : 원)

잔여만기 1년 이하
1년초과

5년이하

5년초과

10년이하

10년초과

15년이하

15년초과

20년이하

20년초과

30년이하
30년초과 합 계

미상환

 잔액

공모 - - - - - - - -

사모 - - - - - - - -

합계 - - - - - - - -

해당사항 없음.

조건부자본증권 미상환 잔액

(기준일 : 2022년 02월 28일 ) (단위 : 원)

- 49 -



잔여만기 1년 이하
1년초과

2년이하

2년초과

3년이하

3년초과

4년이하

4년초과

5년이하

5년초과

10년이하

10년초과

20년이하

20년초과

30년이하
30년초과 합 계

미상환

 잔액

공모 - - - - - - - - - -

사모 - - - - - - - - - -

합계 - - - - - - - - - -

해당사항 없음.

7-2. 증권의 발행을 통해 조달된 자금의 사용실적

공모자금의 사용내역

(기준일 : 2022년 02월 28일 ) (단위 : 원)

구 분 회차 납입일

증권신고서 등의

 자금사용 계획

실제 자금사용

 내역 차이발생 사유 등

사용용도 조달금액 내용 금액

기업공개

(유가증권시장상장)
- 2019.10.01 취득부대비용 4,800,000,000 취득부대비용 4,800,000,000 -

기업공개

(유가증권시장상장)
- 2019.11.25 지분증권 매매대금 19,500,000,000 지분증권 매매대금 19,500,000,000 -

기업공개

(유가증권시장상장)
- 2019.11.25 수익증권 매매대금 69,000,000,000 수익증권 매매대금 69,000,000,000 -

합계 - - - 93,300,000,000 - 93,300,000,000 -

8. 기타 재무에 관한 사항

가. 공정가치평가 내역

1. 당기손익-공정가치측정금융자산

(1) 당반기말 및 전기말 현재 당기손익-공정가치측정금융자산의 내역은 다음과 같습

니다. 

<당반기말>
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(단위: 천원)

구분 장부금액 공정가치

  주식 20,242,103 20,242,103

  수익증권 71,939,236 71,939,236

합 계 92,181,339 92,181,339

<전기말>

(단위: 천원)

구분 장부금액 공정가치

  주식 19,900,332 19,900,332

  수익증권 71,580,852 71,580,852

합 계 91,481,184 91,481,184

(2) 당반기 및 전반기 중 당기손익-공정가치측정금융자산의 변동내역은 다음과 같습

니다.

(단위: 천원)

구분 당반기 전반기

기초 91,481,184 89,911,508

평가(당기손익) 700,155 (262,774)

반기말 92,181,339 89,648,734

5. 공정가치

(1) 공정가치 서열체계 

공정가치란 측정일에 시장참여자 사이의 정상거래에서 자산을 매도할 때 받거나 부

채를 이전할 때 지급하게 될 가격을 의미합니다. 공정가치 측정은 측정일에 현행 시

장 상황에서 자산을 매도하거나 부채를 이전하는 시장참여자 사이의 정상거래에서의

가격을 추정하는 것으로, 회사는 공정가치 평가시 시장정보를 최대한 사용하고, 관측

가능하지 않은 변수는 최소한으로 사용하고 있습니다.

회사는 공정가치로 측정되는 자산ㆍ부채를 공정가치 측정에 사용된 투입변수에 따라

- 51 -



다음과 같은 공정가치 서열체계로 분류하였습니다. 

수준1 : 활성시장에서 공시되는 가격을 공정가치로 측정하는 자산ㆍ부채의 경우 동 

자산ㆍ부채의 공정가치는 수준1로 분류됩니다. 

수준2 : 가치평가기법을 사용하여 자산ㆍ부채의 공정가치를 측정하는 경우, 모든 유

의적인 투입변수가 시장에서 직ㆍ간접적으로 관측한 정보에 해당하면 자산ㆍ부채의 

공정가치는 수준2로 분류됩니다. 

수준3 : 가치평가기법을 사용하여 자산ㆍ부채의 공정가치를 측정하는 경우, 하나 이

상의 유의적인 투입변수가 시장에서 관측불가능한 정보에 해당하면 동 금융상품의 

공정가치는 수준3으로 분류됩니다. 

자산ㆍ부채의 공정가치는 자체적으로 개발한 내부평가모형을 통해 평가한 값을 사용

하거나 독립적인 외부평가기관이 평가한 값을 제공받아 사용하고 있습니다.

(2) 공정가치 서열체계별 공정가치

당반기말 및 전기말 현재 재무상태표에 공정가치로 측정되는 자산과 부채의 공정가

치 서열체계별 공정가치 금액은 다음과 같습니다. 한편, 당반기말 및 전기말 현재 회

사의 경영진은 재무상태표에 상각후원가로 측정되는 금융상품의 장부금액은 공정가

치와 근사하다고 판단하고  있습니다.

<당반기말>

(단위: 천원)

구분 금액 수준1 수준2 수준3

<자  산>

   당기손익-공정가치측정금융자산(비유동)

  주식 20,242,103 - - 20,242,103

  수익증권 71,939,236 - - 71,939,236

합계 92,181,339 - - 92,181,339

<전기말>
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(단위: 천원)

구분 금액 수준1 수준2 수준3

<자  산>

당기손익-공정가치측정금융자산(비유동)

  주식 19,900,332 - - 19,900,332

  수익증권 71,580,852 - - 71,580,852

합계 91,481,184 - - 91,481,184
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(3) 공정가치로 측정되는 자산ㆍ부채 중 공정가치 서열체계 수준 3로 분류된 자산ㆍ

부채의 가치평가기법과 투입변수는 다음과 같습니다.

<당반기말>

(단위: 천원)

구분 종류 금액 가치평가방법 투입변수

<자  산>

   당기손익-공정가치측정금융자산(비유동)

주식  부동산투자회사의 우선주 20,242,103 조정순자산법 (*)

수익증권  사모펀드(부동산)의 수익증권 71,939,236 조정순자산법 (*)

합계 92,181,339

<전기말>

(단위: 천원)

구분 종류 금액 가치평가방법 투입변수

<자  산>

   당기손익-공정가치측정금융자산(비유동)

주식  부동산투자회사의 우선주 19,900,332 조정순자산법 (*)

수익증권  사모펀드(부동산)의 수익증권 71,580,852 조정순자산법 (*)

합계 91,481,184

(*) 공정가치측정에 유의적이지만 관측 가능하지 않은 주요 투입변수는 거래사례, 보

증금상승률, 임대료상승률, 보증금운용이율, 공실기간, 임대율, 영업경비율, 할인율, 

환원이율 및 매도경비율 입니다.
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6. 금융상품의 범주별 분류

(1) 당반기말 및 전기말 현재 회사의 금융자산의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

금융자산 범주 내역 당반기말 전기말

당기손익-공정가치측정금융자산 주식, 수익증권 92,181,339 91,481,184

상각후원가 측정 금융자산 현금및현금성자산 707,357 2,835,131

상각후원가 측정 금융자산 미수수익 15 78

합 계 92,888,711 94,316,393

(2) 당반기말 및 전기말 현재 회사의 금융부채 중 공정가치로 측정되는 금융부채는 

존재하지 않으며, 상각후원가로 평가하는 금융부채의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

금융부채 범주 내역 당반기말 전기말

상각후원가 측정 금융부채
미지급금 85,042 186,764

미지급비용 65,605 71,400

합 계 150,647 258,164

(3) 당반기 및 전반기 중 발생한 금융상품의 범주별 손익은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구   분 내역 당반기 전반기

 당기손익-공정가치측정금융자산

배당금수익 512,722 486,644

평가이익 961,795 213,465

평가손실 (261,640) (476,239)

 상각후원가 측정 금융자산 이자수익 3,113 1,371
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IV . 이사의 경영진단 및 분석의견

기업공시서식 작성기준에 따라, 반기보고서 상 본 항목의 기재를 생략합니다
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V . 회계감사인의 감사의견 등

1. 외부감사에 관한 사항

1. 회계감사인의 명칭 및 감사의견(검토의견 포함한다. 이하 이 조에서 같다)을 다음

의 표에 따라 기재한다.

사업연도 감사인 감사의견 강조사항 등 핵심감사사항

제6기(당반기) 삼덕회계법인 예외사항없음 - -

제5기(전기) 삼덕회계법인 적정 -
공정가치측정

금융자산

제4기(전전기) 삼덕회계법인 적정 -
공정가치측정

금융자산

2. 감사용역 체결현황은 다음의 표에 따라 기재한다.

사업연도 감사인 내 용
감사계약내역 실제수행내역

보수 시간 보수 시간

제6기(당반기) 삼덕회계법인 별도 반기검토 및 기말감사(자율선임) 15,000,000원 - - -

제5기(당기) 삼덕회계법인 별도 반기검토 및 기말감사(자율선임) 15,000,000원 149 15,000,000원 149

제4기(전기) 삼덕회계법인 별도 반기검토 및 기말감사(자율선임) 15,000,000원 160 15,000,000원 160

3. 회계감사인과의 비감사용역 계약체결 현황은 다음의 표에 따라 기재한다.

사업연도 계약체결일 용역내용 용역수행기간 용역보수 비고

제6기(당반기)
- - - - -

- - - - -

제5기(당기)
- - - - -

- - - - -

제4기(전기)
- - - - -

- - - - -

4. 재무제표 중 이해관계자의 판단에 상당한 영향을 미칠 수 있는 사항에 대해 내부

감사기구가 회계감사인과 논의한 결과를 다음의 표에 따라 기재한다.
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구분 일자 참석자 방식 주요 논의 내용

- - - - -

해당사항 없음.

2. 내부통제에 관한 사항

해당사항 없음.
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V I. 이사회 등 회사의 기관에 관한 사항

1. 이사회에 관한 사항

가. 이사회의 구성 개요

공시서류작성기준일 현재 당사의 이사회는 사내이사(대표이사) 1인, 기타비상무이사

 2인으로, 총 3인의 비상근 이사로 구성되어 있습니다. 당사 정관에 따라 이사회 의장

은 대표이사 입니다.  또한 당사는 부동산투자회사법에 따라 사외이사를 선임하지 않

고 있고, 이사회 내 위원회를 두지 않고 있습니다. 이사의 주요 이력 등에 관한 사항

은 "Ⅶ.임원 및 직원 등에 관한 사항"을 참조하시기 바랍니다.  

나. 이사회의 권한 및 운영 규정 

당사의 정관에 따른 이사회의 권한 및 운영 규정은 다음과 같습니다. 

제37조 (이사회의 구성과 소집)

① 이사회는 이사 전원으로 구성한다.

② 이사회는 대표이사가 회의 개최일 7일 전까지 개최 일시, 장소 및 안건 등을 각 이사   

    및 감사에게 서면 통지하여 소집한다. 단, 위 기간은 회의 전에 이사 및 감사 전원의    

    동의를 얻어 단축하거나 생략할 수 있다.

③ 이사회의 의장은 대표이사로 한다. 다만, 대표이사가 불출석하거나 이사회의 의장직   

    을 수행할 수 없는 경우 해당 이사회에 출석한 이사들의 과반수 찬성투표로 의장직을  

    수행할 이사를 정한다.

제38조(이사회의 결의사항)

이사회는 법률이나 이 정관에 다른 규정이 없는 한 다음 사항을 결의한다. 

1. 부동산의 취득 또는 처분 등 운용에 관한 사항 

2. 회사 총자산의 100분의 10이상 금액의 증권의 취득 또는 처분에 관한 사항

3. 차입 및 사채발행에 관한 사항  

4. 주주총회의 소집에 관한 사항

5. 자산관리회사와의 위탁계약 체결, 변경 및 해지에 관한 사항

6. 사무수탁회사와의 위탁계약 체결, 변경 및 해지에 관한 사항 

7. 판매회사와의 위탁계약 체결, 변경 및 해지에 관한 사항 

8. 제13조에 따른 신주 발행에 관한 사항

9. 주주가 신주인수권을 포기하거나 상실할 경우 또는 신주배정시에 단주가 발생 할 경우

    그 처리방법에 관한 사항

10. 회사의 대표이사인 선임 및 해임에 관한 사항

11. 이사회 의장의 선임 및 해임에 관한 사항

12. 부동산투자회사법 제 30 조 제2항 제2호에 해당하여 이사회의 승인을 요하는 부동산 
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     매매거래 

13. 부동산 매매거래 외의 거래로서 부투법 제30조 제2항 제3호 및 동법 시행령 제34조   

     제1항 제1호에 해당하여 이사회의 승인을 요하는 거래

14. 제50조 제6항에 따른 재무제표 등의 승인에 관한 사항

15. 기타 회사의 경영에 관한 중요 사안 

제39조 (이사회의 결의방법)

 ① 이사회의 결의는 재적이사 과반수의 출석과 출석 이사 과반수의 찬성으로 한다. 다만,

     상법 제397조의2 및 제398조에 해당하는 사안에 대한 이사회 결의는 재적이사 3분의 

      2 이상의 수로 한다.

 ② 이사회는 이사의 전부 또는 일부가 직접 회의에 참석하지 아니하고 모든 이사가 음성 

     을 동시에 송, 수신하는 통신수단에 의하여 결의할 수 있다. 이 경우 당해 이사는 이사

     회에 직접 출석한 것으로 본다.

 ③ 이사회의 결의에 관하여 특별한 이해관계가 있는 이사는 의결권을 행사하지 못한다. 

제41조 (이사회의 의사록)

이사회의 의사의 안건, 경과요령, 그 결과, 반대하는 자와 그 반대이유를 기록한 의사록을

작성하고 회의에 출석한 이사 및 감사가 기명날인 또는 서명하여 회사의 본점에 이를 비

치 한다.

다. 이사회 주요 의결사항

회 차 개최일자 의 안 내 용
가결여

부

사내이사 기타비상무이사

권오성

(출석률 100%)

최중걸

(출석률 100%)

정현섭

(출석률 100%)

1 2022.01.06

제1호 의안 : 제5기 재무제표 및 영업보고서 승인의 건

제2호 의안 : 제5기 현금배당 결의의 건

제3호 의안 : 제5기 위탁수수료 지급 승인의 건

제4호 의안 : 전자투표제도 채택 승인의 건

제5호 의안 : 제5기 정기주주총회 소집 및 부의안건 결정의 건

가결 찬성 찬성 찬성

2 2022.02.18
제1호 의안 : 제5기 자산관리수수료 변경 지급 승인의 건

제2호 의안 : 제5기 정기주주총회(연기) 소집 및 부의안건 결정의 건
가결 찬성 찬성 찬성

라. 이사의 독립성

(1) 이사 선출에 대한 독립성 기준을 운영하는지 여부

이사 선임은 상법 및 부동산투자회사법 등 관련 법령 규정에 의거하여 주주총회에서 

선출되고 있으며, 이사 선출의 독립성에 관한 별도의 기준은 없습니다. 

당사 정관 내 이사회의 결의에 관하여 특별한 이해관계가 있는 자는 의결권을 행사하

지 못하도록 규정화 되어 있습니다.
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(2) 이사(감사위원회 위원 제외)의 선임배경, 추천인, 이사로서의 활동분야, 회사와의

 거래, 최대주주 또는 주요주주와의 관계 등 기타 이해관계

(기준일 : 2022년 02월 28일 )

구      분 성     명 추천인 활동분야 회사와의 거래 최대주주와의 관계

대표이사(사내이사) 권오성 이사회 이사회의결 해당사항 없음 해당없음

기타비상무이사 최중걸 이사회 이사회의결 해당사항 없음 해당없음

기타비상무이사 정현섭 이사회 이사회의결 해당사항 없음 해당없음

감사 진형준 이사회 이사회의결 해당사항 없음 해당없음

사외이사 및 그 변동현황

(단위 : 명)

이사의 수 사외이사 수
사외이사 변동현황

선임 해임 중도퇴임

3 - - - -

사외이사 교육 미실시 내역

사외이사 교육 실시여부 사외이사 교육 미실시 사유

미실시 부동산투자회사법에 따라 사외이사가 없습니다.

2. 감사제도에 관한 사항

가. 감사기구 관련사항

(1) 감사위원회 설치여부

당사는 공시서류작성기준일 현재 감사위원회가 설치 되어있지 않습니다.

나. 감사관련 사항

(1) 감사의 인적사항
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성  명 주 요 경 력 비 고

진형준 - 2014.01 ~ 현재  이지회계법인 비상근

(2) 감사의 독립성

당사는 관련법령 및 정관에 따라 감사업무를 수행하고 있습니다.

당사의 정관에 따른 감사의 직무 사항은 아래와 같습니다. 

제36조 (감사의 직무)

① 감사는 이사의 직무의 집행을 감사한다.

② 감사는 그 직무를 수행하기 위하여 필요한 때에는 회사의 업무를 위탁 받은 자산관     

    리회사, 자산보관기관, 판매회사 또는 사무수탁회사에 대하여 이 회사의 업무와 관련  

    된 회계에 관한 보고를 요구할 수 있다.

③ 감사는 이사가 직무수행과 관련하여 법령이나 정관에 위반하거나 기타 회사에 현저하 

    게 손해를 끼칠 우려가 있는 사실을 발견한 때에는 지체 없이 이사회에게 보고하여야  

    한다.

다. 감사의 주요활동내역

당사의 감사는 각 이사회에 참석하여 의견을 진술하며, 회사업무에 있어 일반사무수

탁사가 작성한 반기 및 사업연도에 대한 재무제표 및 투자보고서를 신뢰할 수 있는 

회계정보의 작성 및 공시를 위하여 검토합니다.

라. 감사위원 현황

성명
사외이사

여부
경력

회계ㆍ재무전문가 관련

해당 여부 전문가 유형 관련 경력

* - - - - -

- 당사는 공시서류작성기준일 현재 감사위원회가 설치 되어있지 않습니다.

마. 감사 교육실시 현황

교육일자 교육실시주체 주요 교육내용

- - -

- 당사는 공시서류작성기준일 현재 감사위원회가 설치 되어있지 않습니다.

바. 감사 지원조직 현황
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부서(팀)명 직원수(명) 직위(근속연수) 주요 활동내역

(주)국민은행 

펀드서비스부
3 팀장, 차장,대리

재무제표, 이사회 등 경영전반에 관한 

감사직무 수행지원

준법지원인 등 지원조직 현황

부서(팀)명 직원수(명) 직위(근속연수) 주요 활동내역

- - - -

- 당사는 공시서류작성기준일 현재 선임한 준법지원인이 없습니다. 

3. 주주총회 등에 관한 사항

가. 투표제도 현황

1) 집중투표제의 채택여부

당사는 집중투표제를 채택하지 않고 있습니다.

(2) 서면투표제의 채택여부

당사는 정관 제27조에 의거하여 서면투표제를 채택하고 있습니다.

제 27 조 (서면에 의한 의결권행사)

① 주주는 총회에 출석하지 아니하고 서면에 의하여 의결권을 행사할 수 있다.

② 회사는 총회소집통지서에 서면에 의한 의결권 행사에 필요한 서면과 참고자료를 송부

    하여야 한다.

③ 제1항의 의결권을 행사하고자 하는 주주는 회사에서 송부한 서면에 의결권행사의 내 

    용을 기재하여 총회 전까지 회사에 제출하여야 한다.

④ 서면에 의하여 행사한 의결권의 수는 출석한 주주의 의결권 수에 산입한다.

(3) 전자투표제의 채택여부

당사는 「상법」제368조의4에 따른 전자투표제도와 「자본시장과 금융투자업에 관

한 법률 시행령」제160조 제5호에 따른 전자위임장권유제도를 주주총회 개최를 위

한 이사회에서 매번 채택유무를 결정하고 있으며, 이 두 제도의 관리업무를 삼성증권

에 위탁하고 있습니다. 
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(기준일 : 2022년 02월 28일 )

투표제도 종류 집중투표제 서면투표제 전자투표제

도입여부 배제 도입 도입

실시여부 -

- 제5기(2022년) 정

기주주총회

- 제5기(2022년) 정

기주주총회(연기)

제5기(2022년) 정기

주주총회

나. 소수주주권 행사여부

당사는 공시대상 기간 중 소수주주권이 행사되지 않았습니다.

다. 경영권 경쟁

당사는 공시대상 기간 중 경영권 경쟁이 발생하지 않았습니다.

라. 의결권 현황

(기준일 : 2022년 02월 28일 ) (단위 : 주)

구     분 주식의 종류 주식수 비고

발행주식총수(A)
보통주 18,660,000 -

종류주 - -

의결권없는 주식수(B)
보통주 - -

종류주 - -

정관에 의하여 의결권 행사가 배

제된 주식수(C)

보통주 - -

종류주 - -

기타 법률에 의하여

의결권 행사가 제한된 주식수(D)

보통주 - -

종류주 - -

의결권이 부활된 주식수(E)
보통주 - -

종류주 - -

의결권을 행사할 수 있는 주식수

(F = A - B - C - D + E)

보통주 18,660,000 -

종류주 - -
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마. 주식 사무 

정관상

신주인수권의 내용

① 회사는 회사가 발행할 주식의 총수 범위 내에서 이사회의 결의로 신주를 

발행할 수 있다.

 

② 회사의 주주는 그가 가진 주식의 수에 비례하여 그가 가진 주식의 종류와 

같은 종류의 신주를 배정 받을 권리를 가진다. 그러나 주주가 신주인수권을 

포기 또는 상실하거나 신주배정에서 단주가 발생하는 경우에 그 처리방법은 

이사회의 결의에 의한다.

 

③ 제2항의 규정에 불구하고 다음 각 호의 어느 하나의 경우 회사는 이사회의

 결의로 주주 이외의 자에게 신주를 배정할 수 있다. 다만 회사가 부투법에 

따른 영업인가를 받거나 등록을 하기 전까지는 그러하지 아니하다(이하 “ 영

업인가”  또는 “ 등록” 은 부투법에 따른 영업인가 또는 등록을 의미한다). 

 

1. 회사가 영업인가를 받은 날 또는 등록한 날로부터 1년 6개월 이내에 영업

인가 또는 등록 신청 시 국토교통부장관에게 제출한 신주발행계획에 따라 신

주를 발행하는 경우 

2. 제2조 각 호의 어느 하나에서 정한 업무를 수행하기 위하여 필요한 자금의

 조달, 재무구조 개선 등 회사의 경영상 목적을 달성하기 위하여 필요한 경우

3. 자본시장법 제165조의 6 제1항 제3호의 규정에 의하여 일반공모증자 방식

으로 신주를 발행하는 경우 

4. 신주 발행 당시에 모든 주주가 동의하는 경우

 

④ 제2항 및 제3항의 규정에 불구하고, 제12조에 의하여 회사의 주식이 상장

된 이후에는 다음 각 호의 어느 하나의 경우에 이사회는 주주 이외의 자에게 

신주를 배정할 수 있다. 이 경우 상장 이전에 발행된 주식의 수는 다음 각 호

의 한도에서 차감하지 아니한다.

 

1. 발행주식총수의 100분의 40을 초과하지 않는 범위 내에서 제2조 각 호의 

어느 하나에서 정한 업무를 수행하기 위하여 필요한 자금의 조달, 재무구조 

개선 등 회사의 경영상 목적을 달성하기 위하여 필요한 경우 

 

2. 자본시장법 제165조의6 제1항 제3호의 규정에 의하여 일반공모증자 방식

으로 신주를 발행하는 경우

결산일 5월 31일, 11월 30일 정기주주총회
매 사업년도 종료후 

3개월 이내

회사는 매 결산기(사업연도) 최종일의 익일부터 15일 동안 주주명
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주주명부폐쇄시기 부의 기재변경을 정지한다.

주식 및 신주인수권

증서에 표시되어야할

 권리의 전자등록

회사는 주식 및 신주인수권증권을 발행하는 대신 전자등록기관의 

전자등록계좌부에 주식 및 신주인수권증권에 표시되어야 할 권리

를 전자등록한다.

명의개서대리인 국민은행 증권대행부

주주의 특전 해당사항 없음 공고게재신문
서울경제신문

머니투데이

바. 주주총회 의사록 요약

주총일자 안 건 결의내용 비 고

제5기

정기주주총회

(2022.02.18)

제1호 의안 : 제5기 재무제표 승인의 건

제2호 의안 : 제5기 현금배당 결의의 건

제3호 의안 : 이사 선임의 건

제4호 의안 : 감사 선임의 건

제5호 의안 : 제6기 이사보수 승인의 건

제6호 의안 : 제6기 감사보수 승인의 건

정관 제26조 제3항 및 제4항에 의거 연기주주총회에서 결의

(출석한 주주의 소유한 주식수가 발행된 주식 총수의 과반수에 미달) 
-

제5기

정기(연기)

주주총회

(2022.02.21)

제1호 의안 : 제5기 재무제표 승인의 건

제2호 의안 : 제5기 현금배당 결의의 건

제3호 의안 : 이사 선임의 건

제4호 의안 : 감사 선임의 건

제5호 의안 : 제6기 이사보수 승인의 건

제6호 의안 : 제6기 감사보수 승인의 건

가결 -
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V II. 주주에 관한 사항

가. 최대주주 및 특수관계인의 주식소유 현황

(기준일 : 2022년 02월 28일 ) (단위 : 주, %)

성 명 관 계
주식의

종류

소유주식수 및 지분율

비고기 초 기 말

주식수 지분율 주식수 지분율

엔에이치농협리츠운용(주) 최대주주(법인) 의결권 있는 보통주식 900,000 4.82 900,000 4.82 -

계
의결권 있는 보통주식 900,000 4.82 900,000 4.82 -

- - - - - -

※ 주주명부 폐쇄가 불가하여 2021년 11월 30일 기준 주주명부 및 본 보고서 기준일

 현재 금융감독원 전자공시시스템(www.dart.fss.or.kr)에 공시된 사항 등을 바탕으로

 작성하였으며, 실제 주식 소유현황과 차이가 발생할 수 있습니다. 

나. 최대주주의 주요경력 및 개요

(1) 최대주주(법인 또는 단체)의 기본정보

명 칭
출자자수

(명)

대표이사

(대표조합원)

업무집행자

(업무집행조합원)

최대주주

(최대출자자)

성명 지분(%) 성명 지분(%) 성명 지분(%)

엔에이치농협리츠운용(주) 1
서철수 0 - -

농협

금융지주(주)
100

- - - - - -

(2) 최대주주(법인 또는 단체)의 최근 결산기 재무현황

(단위 : 백만원)

구    분

법인 또는 단체의 명칭 엔에이치농협리츠운용(주)

- 67 -



구    분

자산총계 29,436

부채총계 1,764

자본총계 27,672

매출액 3,726

영업이익 -1,558

당기순이익 -1,281

주) 2021년 12월말 기준

(3) 사업현황 등 회사 경영 안정성에 영향을 미칠 수 있는 주요 내용

 - 해당사항 없음.

다. 최대주주의 최대주주(법인 또는 단체)의 개요

(1) 최대주주의 최대주주(법인 또는 단체)의 기본정보

명 칭
출자자수

(명)

대표이사

(대표조합원)

업무집행자

(업무집행조합원)

최대주주

(최대출자자)

성명 지분(%) 성명 지분(%) 성명 지분(%)

농협

금융지주(주)
1,118

이성희 - - - 농업협동조합중앙회 100

- - - - - -

(2) 최대주주의 최대주주(법인 또는 단체)의 최근 결산기 재무현황

(단위 : 백만원)

구    분

법인 또는 단체의 명칭 농협금융지주(주)

자산총계 506,938,066

부채총계 478,988,495

자본총계 27,949,571

매출액 8,511,244

영업이익 4,263,404
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구    분

당기순이익 2,814,366

* 2021년12월31일 연결기준으로 작성되었습니다.

라. 최대주주 변동내역

(기준일 : 2022년 02월 28일 ) (단위 : 주, %)

변동일 최대주주명 소유주식수 지분율 변동원인 비 고

2019년 05월 30일 엔에이치농협리츠운용(주) 60,000 100.00 설립자본금 납입 -

2019년 09월 26일 엔에이치농협리츠운용(주) 1,500,000 100.00 유상증자(주주배정) -

2019년 10월 01일 엔에이치농협리츠운용(주) 1,500,000 27.27 유상증자(제3자배정) 소유주식수 변동은 없으나 유상증자로 지분율 하락

2019년 10월 30일 엔에이치농협리츠운용(주) 90,000 18.37 유상감자 설립 자본금 감자

2019년 11월 23일 엔에이치농협리츠운용(주) 90,000 4.82 유상증자(일반공모) 소유주식수 변동은 없으나 유상증자로 지분율 하락

2019년 12월 27일 플랫폼파트너스자산운용(주) 1,183,521 6.34 - 주1)

2020년 05월 31일 플랫폼파트너스자산운용(주) 1,125,199 6.03 - 주2)

2020년 11월 30일 엔에이치농협리츠운용(주) 900,000 4.82 기존 최대주주 주식 매도 2020. 11. 30기준 주주명부 확인

마. 주식 소유현황

(기준일 : 2022년 02월 28일 ) (단위 : 주)

구분 주주명 소유주식수 지분율(%) 비고

5% 이상 주주
- - - -

- - - -

우리사주조합 - - -

※ 주주명부 폐쇄가 불가하여 2021년 11월 30일 기준 주주명부 및 본 보고서 기준일

 현재 금융감독원 전자공시시스템(www.dart.fss.or.kr)에 공시된 사항 등을 바탕으로

 작성하였으며, 실제 주식 소유현황과 차이가 발생할 수 있습니다. 

바. 소액주주현황

(기준일 : 2022년 02월 28일 ) (단위 : 주)
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구 분

주주 소유주식

비 고소액

주주수

전체

주주수

비율

(%)

소액

주식수

총발행

주식수

비율

(%)

소액주주 10,762 10,772 99.91 13,644,782 18,660,000 73.12 -

주1) 최근 주주명부 폐쇄일인 2021년 11월 30일 기준 주주의 주식 소유현황을 기초

로 하여, 2022년 2월 28일까지 확인 가능한(공시된) 소유주식 변동분만을 반영하였

습니다.

사. 주가 및 주식거래 실적

(단위: 원, 주)

구분 2021.09 2021.10 2021.11 2021.12 2022.01 2022.02

주가

(보통주)

최고 4,845 4,955 4,940 4,815 4,775 4,845

최저 4,800 4,815 4,805 4,770 4,565 4,640

평균 4,821 4,879 4,899 4,792 4,697 4,791

월간

거래량

최고 904,512 62,162 114,553 62,431 62,762 53,937

최저 16,545 7,463 13,961 8,507 5,220 13,684

월계 91,670 36,332 40,678 25,945 25,794 35,127

※ 상기의 주가(최고, 최저, 평균)는 종가 기준입니다.

- 70 -



V III. 임원 및 직원 등에 관한 사항

1. 임원 및 직원 등의 현황

1. 임원 현황

(기준일 : 2022년 02월 28일 ) (단위 : 주)

성명 성별 출생년월 직위
등기임원

여부

상근

여부

담당

업무
주요경력

소유주식수
최대주주와의

관계
재직기간

임기

만료일의결권

있는 주식

의결권

없는 주식

권오성 남 1982.05
대표

이사
사내이사 비상근 대표이사

- 2014.02 ~ 2015.10

회계법인 성지

-2015.10 ~ 2018.06 

태성회계법인

- 2018.06 ~ 현재

이촌회계법인

- - -
2020.02.26 

~ 현재
2023년 02월 26일

최중걸 남 1975.05 이사 기타비상무이사 비상근 기타비상무이사

- 2008.05 ~ 2009.03

다인법무사합동사무소

- 2009.04 ~ 2020.09

법무사 최중걸 사무소

- 2020.10 ~ 현재

법무사법인 한결

- - -
2020.02.26 

~ 현재
2023년 02월 26일

정현섭 남 1980.11 이사 기타비상무이사 비상근 기타비상무이사

- 2010.01 ~ 2015.12

KB부동산신탁

- 2016.01 ~ 현재

신안세무법인

- - -
2019.05.30 

~ 현재
2025년 02월 21일

진형준 남 1973.04 감사 감사 비상근 감사
- 2014.01 ~ 현재

이지회계법인
- - -

2019.05.30 

~ 현재
2025년 02월 21일

2. 직원 등 현황

(기준일 : 2022년 02월 28일 ) (단위 : 원)

- 71 -



직원
소속 외

근로자

비고

사업부문 성별

직 원 수

평 균

근속연수

연간급여

총 액

1인평균

급여액
남 여 계

기간의 정함이

없는 근로자

기간제

근로자
합 계

전체
(단시간

근로자)
전체

(단시간

근로자)

- 남 - - - - - - - -

- - -

-

- 여 - - - - - - - - -

합 계 - - - - - - - - -

당사는 부동산투자회사법에 따라 상근하는 임직원을 둘 수 없으므로 해당사항 없습

니다.

3. 미등기임원 보수 현황

(기준일 : 2022년 02월 28일 ) (단위 : 원)

구 분 인원수 연간급여 총액 1인평균 급여액 비고

미등기임원 - - - -

당사는 미등기임원이 없습니다.

2. 임원의 보수 등

<이사ㆍ감사 전체의 보수현황>

1. 주주총회 승인금액

(단위 : 원)

구 분 인원수 주주총회 승인금액 비고

대표이사 1 3,000,000 월 50만원

이사 2 3,600,000 월 30만원

감사 1 1,800,000 월 30만원

합계 4 8,400,000 -

2. 보수지급금액

2-1. 이사ㆍ감사 전체

(단위 : 원)

인원수 보수총액 1인당 평균보수액 비고

4 4,200,000 1,050,000 -

- 72 -



2-2. 유형별

(단위 : 원)

구 분 인원수 보수총액
1인당

평균보수액
비고

등기이사

(사외이사, 감사위원회 위원 제외)
3 3,300,000 1,100,000 -

사외이사

(감사위원회 위원 제외)
- - - -

감사위원회 위원 - - - -

감사 1 900,000 900,000 -

<보수지급금액 5억원 이상인 이사ㆍ감사의 개인별 보수현황>

1. 개인별 보수지급금액

(단위 : 원)

이름 직위 보수총액 보수총액에 포함되지 않는 보수

- - - -

해당사항 없음.

2. 산정기준 및 방법

해당사항 없음.

<보수지급금액 5억원 이상 중 상위 5명의 개인별 보수현황>

1. 개인별 보수지급금액

(단위 : 원)

이름 직위 보수총액 보수총액에 포함되지 않는 보수

- - - -

해당사항 없음.

2. 산정기준 및 방법

해당사항 없음.
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IX. 계열회사 등에 관한 사항

1. 계열회사 현황(요약)

(기준일 : 2022년 02월 28일 ) (단위 : 사)

기업집단의 명칭
계열회사의 수

상장 비상장 계

- - - -

※상세 현황은 '상세표-2. 계열회사 현황(상세)' 참조

해당사항 없음.

2. 타법인출자 현황(요약)

(기준일 : 2022년 02월 28일 ) (단위 : 백만원)

출자

목적

출자회사수 총 출자금액

상장 비상장 계

기초

장부

가액

증가(감소) 기말

장부

가액

취득

(처분)

평가

손익

경영참여 - - - - - - -

일반투자 - - - - - - -

단순투자 - 1 1 19,299 - 213 19,512

계 - - - 19,299 - 213 19,512

※상세 현황은 '상세표-3. 타법인출자 현황(상세)' 참조
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X. 대주주 등과의 거래내용

1. 대주주등에 대한 신용공여 등

공시서류작성기준일 현재 해당사항이 없습니다. 

2. 대주주등과의 자산양수도 등

공시서류작성기준일 현재 해당사항이 없습니다. 

3. 대주주와의 영업거래

(1) 당반기말 및 전기말 현재 특수관계자 현황은 다음과 같습니다.

관계 특수관계자명

기타의특수관계자 엔에이치농협리츠운용 주식회사

(2) 당반기 및 전반기 중 회사와 특수관계자와의 중요한 거래내역은 다음과 같습니다

 (단위: 천원)

회사명 거래내용 당반기 전반기

엔에이치농협리츠운용㈜ 자산관리수수료 85,042 83,653

(3) 당반기말 및 전기말 현재 특수관계자와의 거래로 인한 중요한 채권 및 채무는 다

음과 같습니다.

 (단위: 천원)

회사명 계정과목 당반기말 전기말

엔에이치농협리츠운용㈜ 미지급금 85,042 170,085

(4) 당반기 및 전반기 주요 경영진에 대한 보상 내역은 다음과 같습니다.

 (단위: 천원)

구  분 당반기 전반기

주요 경영진 급여 4,200 4,200 
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(5) 당반기말 및 전기말 현재 회사가 특수관계자를 위해 제공하고 있는 담보 및 지급

보증과 특수관계자로부터 제공받고 있는 담보 및 지급보증은 없습니다.

4. 대주주 이외의 이해관계자와의 거래

기업공시서식 작성기준 (2022. 02.) 제10-1-4조 ii에 근거한 최근 3년간 대주주에 속

하였던 엔에이치농협리츠운용㈜와의 거래내용은 다음과 같습니다.

(1) 당반기말 및 전기말 현재 특수관계자 현황은 다음과 같습니다.

관계 특수관계자명

기타의특수관계자 엔에이치농협리츠운용 주식회사

(2) 당반기 및 전반기 중 회사와 특수관계자와의 중요한 거래내역은 다음과 같습니다

 (단위: 천원)

회사명 거래내용 당반기 전반기

엔에이치농협리츠운용㈜ 자산관리수수료 85,042 83,653

(3) 당반기말 및 전기말 현재 특수관계자와의 거래로 인한 중요한 채권 및 채무는 다

음과 같습니다.

 (단위: 천원)

회사명 계정과목 당반기말 전기말

엔에이치농협리츠운용㈜ 미지급금 85,042 170,085

(4) 당반기 및 전반기 주요 경영진에 대한 보상 내역은 다음과 같습니다.

 (단위: 천원)

구  분 당반기 전반기

주요 경영진 급여 4,200 4,200 

(5) 당반기말 및 전기말 현재 회사가 특수관계자를 위해 제공하고 있는 담보 및 지급

보증과 특수관계자로부터 제공받고 있는 담보 및 지급보증은 없습니다.
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5. 기업인수목적회사의 추가개재사항

 공시서류작성기준일 현재 해당사항이 없습니다. 
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XI. 그 밖에 투자자 보호를 위하여 필요한 사항

1. 공시내용 진행 및 변경사항

가. 공시사항의 진행 및 변경상황

공시서류작성기준일 현재 해당사항이 없습니다

2. 우발부채 등에 관한 사항

가. 중요한 소송사건

공시서류작성기준일 현재 해당사항이 없습니다.

나. 견질 또는담보용어음ㆍ수표 현황

공시서류작성기준일 현재 해당사항이 없습니다.

다. 채무보증 현황

공시서류작성기준일 현재 해당사항이 없습니다.

라. 채무인수약정 현황

공시서류작성기준일 현재 해당사항이 없습니다.

마. 그 밖의 우발채무 등

공시서류작성기준일 현재 해당사항이 없습니다.

3. 제재 등과 관련된 사항

가. 제재현황

공시서류작성기준일 현재 해당사항이 없습니다. 

나. 한국거래소 등으로부터 받은 제재
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공시서류작성기준일 현재 해당사항이 없습니다.

다. 단기매매차익의 발생 및 반환에 관한 사항

공시서류작성기준일 현재 해당사항이 없습니다.

4. 작성기준일 이후 발생한 주요사항 등 기타사항

가. 작성 기준일 이후 발생한 주요사항

공시서류작성기준일 현재 해당사항이 없습니다.

나. 중소기업기준 검토표
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중소기업기준검토표 1
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중소기업기준검토표 2

다. 외국지주회사의 자회사 현황

공시서류작성기준일 현재 해당사항이 없습니다.
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XII. 상세표

1. 연결대상 종속회사 현황(상세)

☞ 본문 위치로 이동

(단위 : 원)

상호 설립일 주소 주요사업
최근사업연도말

자산총액

지배관계 

근거

주요종속

회사 여부

- - - - - - -

- 해당사항 없음

2. 계열회사 현황(상세)

☞ 본문 위치로 이동

(기준일 : 2022년 02월 28일 ) (단위 : 사)

상장여부 회사수 기업명 법인등록번호

상장 -
- -

- -

비상장 -
- -

- -
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3. 타법인출자 현황(상세)

☞ 본문 위치로 이동

(기준일 : 2022년 02월 28일 ) (단위 : 백만원, 주, %)

법인명
상장

여부
최초취득일자

출자

목적
최초취득금액

기초잔액 증가(감소) 기말잔액
최근사업연도

재무현황

수량 지분율
장부

가액

취득(처분) 평가

손익
수량 지분율

장부

가액
총자산

당기

순손익수량 금액

㈜케이비강남오피스제1호

위탁관리부동산투자회사 

(비상장)

비상장 2019년 11월 25일
 정관상

목적사업
 19,500  487,500 9.95 19,900 -  - 342  487,500 9.95 20,242 496,765  4,793

합 계  487,500 9.95 19,900 -  -  342  487,500 9.95 20,242 496,765  4,793

*(주)케이비강남오피스제1호위탁관리부동산투자회사 최근 사업연도(2021.09.01~2022.0

2.28)기준 입니다.

【 전문가의 확인 】

1. 전문가의 확인

  해당사항 없음.

2. 전문가와의 이해관계

  해당사항 없음.
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